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O VEPRA ME P:ERMBAJT J'E T:E PËRGJITHSHME. 

003.23 
1. Konomi, Vasil Stilet e shkronjave: Për nxënësit, studentët dhe· 

krijuesit e arteve figurative: Maketi Vasil Konomi. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 238 f.; .21 cm. - (Inst. i Lartë i, 
Arteve. Katedrat Figurative) 
L. 20, Tir. 1.000 

S 13/102 B 

016 :635.655 
2. Soja: (Bibliografi). - T., 1988. - 144 f.; 24 cm. - (Inst. i 

Lartë Bujqësor i Tiranës. Bibliot. Shkencore) . 
Përmban: Tregues alfabetik të autorëve. - Pa ç., Tir. 450 

S 176/32 E 635.655 (O :01) 

016 :949.65.082 
3. Shpuza, Gazmend Bibliografi për Rilindjen Kombëtare Shqip­ 

tare = Bibliographie pour Renaissance Nationale Albanaise: 
(Shkrime të botuara në RPSSH) 1945-1978 I Gazmend Shpuza. 
- T., 1988. - 251 f.; 21 cm. - (Akad. e Shkencave e RPS 
të Shqipërisë. Inst. i Historisë). · 
Fl. tit. paralel në frengj. -:- Parathënia edhe frengj. - Lista e 
botimeve dhe. organeve të zbërthyera në bibliografi. - L. 14, 
Tir. 1000 

S 172 I 40 G 949.65.082(0 :01) 

05 :/016 :630( 496.5)/=919.83 
4. Shkenca bujqësore dhe përvoja e përparuar në vendin tonë: (Bu­ 

letin bibliografik). - T., 1988. - V. 1 (14), 128 f.; 24 cm. - 
(Inst. i Lartë Bujqësor. Bibliot. Shkencore) 
Përmban: Tregues alfabetik të autorëve, të titujve dhe listën 
e periodikut të punuar. · - Pa ç., Tir. 400 

Shp 56/16 D 05:/620(496.5)(0 :01)/=919.83 
+(496.5) Tiranë 05 :/016:630(496.5) 

059.2 (496.5) «1989» 
5. Kalendari i vitit 1989. - T.: 8 Nëntori, 1988. - [56J fl.; 13x38 cm. 

La Pa fl~ · 
S 13/llQ B 
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059.2 (496.5) «1989,.. 
6. Kalendari i vitit 1989. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 381 f. me il.; 

13 cm. 
L. 6, Pa tir. 

S 13/10 U 

059.2 (496.5) «1989,.. 
7. /Kalendari i vitit 1989/: «Fitimtari» I Pikt. F. Haxhiu. - T.: 

8 Nëntori, 1989. - 1 fl.: me il.; 32 cm. 
L. 2, Pa tir. 

S 13/109 B 

059.2(496.5)«1989» 
8. /Kalendari i vitit 1989/: [Lule]. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 1 fl.: 

me il.; 47 cm. 
L. 2.50, Pa tir. 

S 13/107 B 

. 059.2 (496.5) «1989» 
9. /Kalendari i vitit 1989/: Në breg të liqenit/ Foto: K. Bej. - 

· T.: 8 Nëntori, 1989. - 1 fl.: me il.; 33 cm, 
L. 2, Pa tir. 

S 13/108 B 

059.2 (496.5) «1989» 
10. /Kalendari i vitit 1989/: Pamje nga qyteti Bajram Curri/ Foto: 

P. Sulo. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 1 fl.: me il.; 48 cm. 
L; · 2.50, Pa tir. 

S 13/106 B 

059.2 (496.5) «1989» 
11. /Kalendari i vitit 1989/: Shtëpi karakteristike beratase /Foto 

R. Veseli. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 1 fl.: me il.; 58 cm. 
L. 2, Pa tir. 

S 13/115 B 

. 061.6' (496.5-21) :63 
12. 35 vjet Instituti i Kërkimeve Bujqësore Lushnje: 1952-1987/ 
' Teksti A. Nezha; Formul. grafik S. Lito; Fotot Sh. Këmbora. 

- T.: Bot. i Shtëp. së Propagandës Bujqësore, 1987. - 30 f.: 
me iL; 18 cm. - (Inst. i Kërkimeve Bujqësore - Lushnje) 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 13/113 B 

O shih edhe: nr. 63, 263, 264 

1 . FILOZOFIA. 

113 (075.8) 
13. Kollani, Aleksandër «Probleme filozofike të zhvillimit të fizi­ 

kës», I Aleksandër :Koçani; Red.: B. Keja. - (Ribot). - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 1, 17:3 f;; 24 cm. - 
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(UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Politike e Juridike) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 6.50; Tir. · 200 t 

S 176/57. C 500 (075.8) 

159.922.7 
14. Tahiri, Kolë Parashkollorët: (Karakteristika psikologjike e mo­ 

shës): Në ndihmë të edukatoreve të kopshtit/ Kolë· Tahiri; Red.: 
E. Oktrova. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 98 f.; 
18 cm. 
L. 3, Tir. 4.000 

S 175/92 T 

159.952 :796 
15. Miçalliu, Thoma Vëmendja në edukimin fizik: 

të mësuesve) I Thoma Miçalliu, Jani Daci; 
etj. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
18 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
L. 4, Tir. 500 

S 91/24 T 796.016 :159.952 

16 (075.8) 
16. Hoxha, Bujar Logjika: (Për degën e drejtësisë') I Bujar Hoxha; 

Red.: B. Keja. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 
318 f. f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Po­ 
litike dhe Juridike) 
Përmban: Shprehje e . terma latine që përdoren në logjikë e 
jurisprudencë. - L. 15, Tir. 1.500 · 

S 176/9 B 

(Libër në ndihmë 
Red.: A. Qendro 

110 f.: me il.; 

2 FEJA NË PËRGJITHËSI. FEJA DHE SHKENCA. 
ATEIZMi. 

211.5 (075.8) . . , . 
17. Hako, Hulusi Ateizmi shkencor I Hulusi Hako. - T.: Shtëp, Bot. 

e Librit Universitar, 1988. - 365 f.; 21 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Shkencave Politike-Juridike) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 15. Tir. 1.000 

S 98/9 G . 

3 SHKENCAT PQLITIKO-SHQQERORE DHE EICONOMiKE. 
E DREJTA DHE ADMINISTRIMI.. . . . 

300.16 Enver Hoxha. Veprat e Tij. 

300.160 
18. Hoxha, Enver. Vepra ;· Enver Hoxha. - T.; 8 · Nëntori, 1988, 

1989. - V. 63, 64; 21 cm. - (Inst. i Studimeve M-L pranë KQ 
të PPSH). 
V. 63: Dhjetor 1977 - mars 1978. - 451 f., 1 fl. portr. V. 64: 
Mars 1978. - 518., 1 fl. portr. · 
Përmbajnë: Tregues lënde, të emrave, gjeografik· e të emërti­ 
meve të tjera. - L. 10, Pa tir. 

S 173/1 G 329.035(496.5).937 
S 174/33 G 

;5 
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300.163 
19. Hoxha, Enver Ditar I Enver Hoxha. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 

V.5; 21 cm. - (Inst. i Studimeve Marksiste-Leniniste pranë 
:KQ të PPSH). 
V. 5: 1963. - 353 f., 1 fl. portr. 
Përmban·: Tregues të lëndës, të emrave, gjeografik dhe të emër­ 
timeve të tjera, f. 333-353. - L. 15, Pa tir. 

S 91/44 R 300.166 + + 329.035(496.5).934 
300.166 

-20. Enver Hoxha në këngët e popullit/ Përg.: Dalan Shapllo, Jorgo· 
Panajoti, Kozma Vasili. - T., 1988. - V. 3, 422 f., 7 fl. il.; 22 cm. 
(Akad. e Shkencave e RPSSH. Inst. i kulturës Popullore. Tra­ 
shëgimi kulturor i popullit shqiptar) 
Përmban: Burimet e lëndës: f. 411-412. - L. 16, Tir. 10.000 

S 174/1 G 398.87 (= 919.83) 

'300.166 
21. Peçi, Shefqet Komandant, na dogji malli: (Kujtime) /Shefqet 

Peçi; Red.: S. Dede. - Bot. 2. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 225 f., 
4 fl. il.; 19 cm. 

· . L. 6, Tir. 10.000 
891.983-94 

S 126/59 T 

300.17 Veprat e udhëheqësve të tjerë të 
PPSH. .Jeta dhe veprimtaria e tyre. 

300.17 
'22. Alia, Ramiz Kooperativizmi - burim për begatimin e jetës 

socialiste: Përshëndetja në Kongresin e 6-të të Kooperativave 
Bujqësore {21 nëntor 1988) I Ramiz Alia. - T.: 8 Nëntori, 1988. 
- 35 f., 1 fl. portr.: 19 cm. - (Inst. i Studimeve Marksiste-Le­ 
niniste pranë KQ të PPSH) 

. L. 1.50, Tir. 25.000 
S 119/1 V 333.161 (496.5) {063) 

329.035 (496.5) Partia e Punës e Shqipërisë. 

329.035 (496.5).22 
23. PPSH KQ Plenum (7; 1989) Për zhvillimin e mëtejshëm të 

bujqësisë: Materiale të Plenumit të 7-të të KQ të PPSH: 1-2 
shkurt 1989 . - T.: 8 Nëntori, 1989. ~ 77 f.; 18 cm. - (Inst. 
i Studimeve M-L. pranë KQ të PPSH) 
L. 2.50. Tir. 25.000 

S 75/110 U 300.17 + + 329.035(496.5).64~3 + + 63(496.5) 
320.035(496.5).933/938(075.3) 

'23/1. lstoria tou Kommatos Ergasios Albanias: Gia ta sholeja meses 
ekpaideuses: 2 I F. Lama, N. Fino. R. Pengu etj.: Përkth.: E. 
Mano. - T.: Ekdotiko Sholikou Bibliou, [1988]. - 355 f.; 24 cm. 
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Aut. të tjerë: A. Muça; G. Çollaku, S. Pino, S. Maliqati, P. 
Lalai. - , Tit. shqip: Historia e Partisë së Punës të Shqipërisë. 
Disp. - L. 5, Pa tir. 

S 22/18 C 949.65.092.3/.092.8(075.3) 

329.035(496.5) shih edhe: nr. 18, 19 

329.04(496.5) Bashkimi i Rinisë së Punës 
të Shqipërisë 

329.04(496.5).2 
24. BRPSH Kongresi (9 ;1987) Kongresi i 9-te i BRPSH: Tiranë 22-24 

tetor 1987. - T.: Bot. i KQ të BRPSH, 1987. - 80 f.: me ii.; 
18 cm. 
Pa ç., Tir. 25.000 

S 17/10 S 

329.04 (196.5).2 
25. BRPSH Plenumi (1988) Të rritim rolin e brezit të ri për për­ 

parimin e gjithanshëm të kulturës sonë socialiste: Materiale të 
plenumit të KQ të BRPSH-së: (28 mars 1988). - T.: Bot. i KQ 
të BRPSH, 1988. - 44 f.; 16 cm. 
Pa ç., Tir. 25.000 

S 17/14 U 

329.05 (496.5) Organizata «Pionierët e Enverit» 
në RPSSH. 

329.05 (496.5).9(092) (0 :8) 
26. Pajo, Ludmilla Trima e të vendosur: Nga jeta e pioniereve dë­ 

shmorë /Ludmilla Pajo; Red.: O. Grillo, S. Hasko. - T.: 8 
Nëntori, 1988: - 111 f.; 16 cm. 
L. 3.50. Tir. 3.000 

S 119/56 U 92:329.05(496.,5)(0:8) + + 891.983 - 94 

329.07(496.5) Bashkimet Profesionale të Shqipërisë. 

329.07 ( 496.5) (063) 
27. BPSH Kongresi (10; 1987) Kongresi i 10-të i BPSH. - T.: Bot. 

i KP të BPSH, 1987. - 110 f.: me il ; 18 cm. 
Pa ç., Tir. 7.500 

S 17/9 S 

329. 07 ( 496.5)(063) 
28. BPSH Kongresi (10; 1987) Le x;e Congres des Unions Profession­ 

nelles d'Albanie. - T.: Publie par le Conseil General des UPA, 
1987. - 89 f.: me il., 3 fl. il.; 17 cm. 
Tit. shqip: Kongresi i 10-të i Bashkimeve Profesionale të Shqipë­ 
risë. - Pa ç., Pa tir. 

S 17/36 U 

329.07 ( 496.5)(063) 
29. BPSH l{ongresi (10; 1987) Rezolucioni Kongresit të 10-të të 

7 
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BPSH mbi detyrat e organeve dhe organizatave të Bashkimeve Pro­ 
fesionale të punonjësve të bujqësisë, për zbatimin e vendimeve të 
Kongresit të 9-të të Partisë. - T.: Bot. i KP të BPSH, 1987. - 10 
f.; 13 cm. 
Pa ç., Tir. 7.000 

S 17/51 U 

329.07 ( 496.5) 
30. BPSH Plenumi (1987) Vendim i Plenumit të Këshillit të Përgjith­ 

shëm të BPSH për të forcuar më tej rolin e organizatave të BP 
për përmirësimin e mëtejshëm të kushteve të punës dhe të jetesës· 
së punonjësve. - T.: Bot. i KP të BPSH, 1987. - 7 f.; 16 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 17/49 U 

329.08(496.5) Bashkimi i Grave të 
Shqipërisë. 

329.08(496.5)(063) 
31. BGSH Kongresi (10; 1988) Kongresi i 10-të i BGSH. - T.: Bot. 

BGSH, 1988. - 64. f., 5 fl. Il.; 17 cm. 
Pa ç., Tir. 10.000 

S 17/37 U 

31 Statistika. 

Shih: nr. 45 

32 Njohuri politike. Politika. 

324(496.5) 
32. Detyrat që dalin për fushatën e zgjedhjeve të këshillave popullorë 

dhe gjykatave popullore. - T., 1989. - 41 f.; 14 cm. 
Pa ç., Tir. 11.000 

S 61/38 U 

32 shih edhe: nr. 260 

33 Shkencat ekonomike. Ekonomia. 

333.161(496.5)(094.4) 
33. Projektstatuti-tip i kooperativave bujqësore. - T., 1988. - 37 f.; 

17 cm. 
Pa ç., Tir. 2.200 

S 119/36 U 

333.161 (496.5)(094.4) 
34. Statuti-tip i kooperativave bujqësore: Miratuar me vendim të 

Këshillit të Ministrave Nr. 437, datë 5.12.1988. - T.: 8 Nëntori, 
1988. - 39 f.; 14 cm. 
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Pa ç., Tir. .20.000 
S 174/43 V 

33 shih edhe: nr. 22, 37, 38 

331 Ekonomia e punës. Puna. 
' 331 :3! ( 496.5) 

35. RPSSH Kuvendi Popullor Kodi i Punës i Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë. - T., 1987. - 61 f.; 16 cm. 
L. 1, Tir. 10.000 

S 17/48 U 

331 ;34 ( 496.5)(07 5.8) 
36. E drejta e punës e RPSSH: (Pjesa e posaçme) I Paskal Haxhi, 

Kudret Çela, Shefqet Muçi, Pajtim Hoxha. - Bot. 2. - T., 1988. 
- V. 2, 253 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave 
Politike e Juridike) 
Bibhogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 8.50, Tir. 300 

S 115/21 F 

331.024.4(496.5) 
37. Çuçi, Leontiev Riprodhimi i zgjeruar i fuqisë punëtore në RPSSH 

I Leontiev Çuçi; Red.: F. Shehu etj. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1988. - 167 f.; 21 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i 
Ekonomisë) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 7, Tir. 1000 

S 67/41 C 331.024.2(496.5) + 
330.014.32 

331.876 :335.1 
38. Shërbimet korrekte ndaj popullit - detyrë dhe shprehje e njeriut 

të kulturuar: (Nga përvoja e ndërmarrjes së riparim-shërbimeve 
të Shkodrës) I Teksti: F. Dibra; Form ul. grafik S. Lito; Fotot 
F. Veseli. - T.: Bot. i KP të BPSH, 1988. - 22 f.: me il.·; 13 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 17 /52 U 335.1 :331.876 

331.876.2 
39. Novatorizmi - prirje dhe lëvizje e gjerë revolucionare drejt për­ 

parimit I Teksti. P. Tase; Formul. grafik S. Lito; Fotot F. Veseli. 
- T.: Bot. i KP të EPSH, 1988. 30 f.: me il.; 18 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 13/111 B 

331.876.2 :658 
40. Novatorët - luftëtarë të pararojës në prodhim, organizim e drejtim 

I Teksti P. Tase; Formul, grafik S. Lito; Fotogr. F. Veseli. 
- T.: Bot. 1 KP të BPSH, 1987. - 25 f.: me il.; 18 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 13/114 B 

9 
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338 Ekonomia popullore. Gjendja ekonomike. 

338.011 
41. Luçi, Edmond Efektiviteti i prodhimit shoqëror I Edmond Luçi; 

Red.: L. Qorlaze. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 
471 f.; ,21 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Bibliogr.: f. 399-421. - Përmbl. frengj. f. 423-463. --- L. 12, Tir. 1.000 
S 67/51 C 

338.1 :657.6(07•5.8) 
42. Bakiri, Haxhi Kontroll-revizioni në ekonomitë bujqësore /Haxhl 

Bakiri, Viktor Frashërt. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor të 
Tiranës, 1988. - 174 f., 1 fl. e palos.; 24 cm. 
Disp. - L. 6.50, Tir. 1.000 

S 175/13 A 

. 338.109.4 :631.344.5 
43. Pata, Kristaq Probleme të investimeve themelore në bujqësi dhe 

efektiviteti i tyre në serra I Kristaq Pata; Red.: V. Bako. 
T.: Inst. i Lartë Bujqësor i Tiranës, 1988. - 118 f.: me il.; 
21 cm. _,, 
Bibliogr.: f. 115-117. - L. 6, Tir. 1.000 

S 106/9 E 

338.4 :69(075.8) 
44. Lame, P. 1Ekonomia e ndërtimit I P. Lame, S. Panariti. - T., 1988. 

- 352 f., 19 fl. të palos.; 24 cm. - (RPSSH. UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Ekonomisë. Katedra e organizimit të industrisë) 
Bibltogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 11.50, Tir. 1.000 

S 176/24 E 

338.93(021) 
45. Koçi, Nevruz Fondet themelore dhe analiza ekonomiko-statistikore 

e tyre në industri I Nevruz Koçi; Red.: L. Qorlaze. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1988. - 227 f.; 21 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Bibliogr.: f. 222-226. - L. 9, Tir. 1.000 

S 67/25 C 311.17(021) 

34 ,E drejta. Legjislacioni. Jurisprudenca. 

342.82(496.5)(094.4) 
46. RPSSH Kuvendi Popullor Presidiumi Dekret: Mbi zgjedhjet e 

këshillave popullorë dhe të gjykatave popullore: Nr. 4243., datë 
13.3.1967: (Me ndryshimet e bëra me dekretet nr. 4685, datë 4 maj 
1970, nr. 6075. datë 28.12.1979, nr. 6702, datë 21.1.1983 dhe nr. 
7279, datë 8.2.1989) - (Ribot.). - T.: Bot. i Presidiumit të Ku­ 
vendit Popullor, 1989. - 31 f.; 14 cm. 
Pa ç., Tir. 20.000 

S 61162 U 352.1 ( 496.5)(094.4) 

34 7 ( 496.5)(075.8) 
47. Bazat e së drejtës civile të RPSSH: (Për Fakultetin e Ekonomisë) 

10 
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I Nazmi Biçoku, Valentina Hicka, Kudret Çela etj. - Bot. 5. - 
T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 292 f.; 24 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Politike e Juridike) 
Aut. të tjerë: Gaqo Sheshi, Foto Ndrenika: - Bibliogr. në fund të 
faqeve. - Disp. - L. 8.50, Tir. 1.000 

S 176/5 C 

34 7 .65/ .67 ( 496.5) (075.8) 
48. Biçoku, Nazmi E drejta e trashëgimisë e RPSSH I Nazmi Biçoku. 

- Ribot. - T., Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 135 f.; 
21 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Politike e Juri­ 
dike) ·r 
Bibhogr. në fund të faqeve. - L. 6, Tir. 1.000 

S 103/43 G 
( 

35 Administrata. E drejta administrative. 

350 :34(496.5)(075.8) 
49. Ballanca, Zejnulla E drejta administrative e RPSSH. I Zejnulla 

Ballanca, - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 
- V. 2, 160 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha. Fak. Shkencave 
Politike e Juridike) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 300 

S 176/5 F 

35 shih edhe: nr. 46 

355 Shkenca dhe arti ushtarak në tërësi. 

Shih: nr. 60, 261 

' 37 Arsimi. Edukimi. Puna kulturore. 

37 :390( =919.83) 
50. Beqja, Hamit. Edukata me syrin e popullit: (Hulumtime e për­ 

siatje rreth edukatës dhe pedagogjisë popullore) I Hamit Beqja; 
Red.: M. Mato. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 270 
f.; 1:8 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
L. 5.50, Tir. 8.000 

S 126/43 T 37 :398.9(=919.83) 

370.153 
51. Gaçe, Pëllumb Të mësuarit e sotëm dhe psikologjia pedagogjike 

I Pëllumb Gaçe; 'Red.: S. Mani. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shko­ 
llor, 1988. - 293 f.; 21 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike. 
Sektori i pedagogjisë dhe i psikologjisë) 
Bibliogr.: f. 287-289, në fund të faqeve. - L. 10, Tir. 2000 

S 91153 R 371.302 

373.68-302 
52. Veshi, Hektor Pamje shkencore e didaktike e bujqësisë së për- 

ill 
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gjithshme I Hektor Veshi; Red.: Xh. Prizreni. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1988. - 126 f.: me il.; 21 cm. - (Inst. 
Studimeve Pedagogjike) 
Bibliogr.: f. 123, 124, në fund të faqeve. - L. 4.50, Tir. 2000 

S 98/45 G 63(_075.3) 

371 Pedagogjia. Shkolla në tërësi. 

371(496.5) 
53. Kraja, Musa Për forcimin cilësor të shkollës I Musa Kraja; Red.: 

F. Sinani. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 343 f.; 
18 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 11, Tir. 2000 

S 61/45 G 

'371(496.5)(063) 
54. Simpoziumi për një të mësuar aktiv e krijues I Redaksia: L. 

Hajdaraga etj. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 187 f.; 
20 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
L. 3.50, Tir. 10.000 

S 40/58 G 

371 ( 496.5) (09)« 1908/1988» 
55. 80 vjetori i shkollës së parë shqipe të Potkozhanit: 1908-1988/ 

Teksti: ·LL Vako, K. Gegprifti; Formul. artistik S. Lito. - T., 
1988. - 22 f.: me il.; 12 cm. - (Përg, nga Seksioni i Arsimit - 
Pogradec) 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 17/53 U 

371(496.5)(09)«1917/1987» 
56. 70-vjetori i shkollës së mesme të përgjithshme «Raqi Qirinxhi»­ 

Korçë: (Heroinë e Punës Socialiste): 1917-198!7 I Teksti: Anesti 
Polena; Red.: P. Bezhani ; Formul. grafik F. Ziri. - T.: 8 Nëntori, 
1988. - 16 f.: me il.; 24 cm. - (Shkolla e mesme e përgjithshme 
«Raqi Qirinxhi», (Korçë) 
Pa ç, Pa tir. 

S 176/13 E 

371 ( 496.5-21) (09)«188 7 /1987 » 
57. 100-vjetori i mësonjëtores së parë shqipe në Korçë: 1887 - 7 mars 

- 1987 I Përg.: I. Karanxha; Formul. grafik F. Ziri. - T,: 8 
Nëntori, 1987. - 31 f.: me il.; 24 cm. - (Muzeu Historik, Korçë) 
Pa ç., Pa tir. 

S 176/11 E 

371 ( 496.5-21) (09)«1908/1988» 
58. Shkollë shqipe në Myzeqe: 1908-1988. I Përg.: Naun Kule; Red.: 

G. Hanku; Formul. grafik P. Dervishi. - T.: 8 Nëntori, 1988. 
- 16 f.: me il.; 18 cm. - (Muzeu Historik i Rrethit Fier) 
Pa c., Pa tir. 

S 175/32 U 

·l2 
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371(496.5)(09)«1908/1988» 
59. SO-vjetori i shkollës së parë shqipe në Elbasan: 1908-1988: Hero 

i Punës Socialiste I Përg.: Piqret Stafa, Sami Domni; Red.: G. 
Hanku; Formul. grafik P. Dervishi. - T.: 8 Nëntori, 1938. - [201 
f.: me il.; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 175/31 U 

371 shih edhe: nr. 51 

378 Arsimi i lartë. Shkollat e larta. 

378.035.7 
60. Përgatitja ushtarake për shkollat e larta: (Ndërlidhja) I N. Bardhi, 

J. Agalliu, A. Bushi. V. Vila; Red.: V. Vila etj. - T., 1988. 
- 292 f.: me il., 5 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Disp. - L. 9.50, Tir. 500 

S 7u/25 C 355.34(075.8) 

378.14 7-322.4(041) 
61. Punime shkencore të studentëve. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 

versitar, 1988. - 65 f.: me il., 3 fl. të palos.; 24 cm. - (UT 
«Enver Hoxha») 
Bibliogr. në fund të çdo punimi. - Disp. - Pa ç., Tir. 200 

S 175/33 A 

378.9(496.5)(09) 
62. Instituti i Lartë i Kulturës Fizike «Vojo Kushi» 1958-1988: ILKF/ 

Red.: G. Hanku; Formul. grafik S. Kristo. - T.: 8 Nëntori, 1988. 
- /16/ f.: me il.; 24 cm. - (Instituti i Lartë i Kulturës Fizike 
«Vojo Kushi») 
Pa c., Pa tir. 

S 176/12 E 

38 Ekonomia e tregtisë, transportit dhe e 
ndërlidhjes. 

Shih: nr. 164 

39 Jeta shoqërore. Zakonet dhe doket 
shoqërore. Etnografia. Folklori. 

392.01(=919.83) (063) 
63. Konferenca Kombëtare për formimin e popullit shqiptar të 

gjuhës dhe të kulturës së tij: (Tiranë, 2-5 korrik 19iI2) I Përg. 
për shtyp nga Emil Lafe, Seit Mansaku; Red. përg].: A. .Buda etj. 
- T., 1988. - 508 f., 5 fl. il.; 24 cm. - (Akad. e Shkencave e 
RPS të Shqipërisë) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 25, Tir. 2000 

S 176/11 D 008(496.5)(063) 

39 shih edhe· nr. 20 
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5 MATEMATIKA. SHKENCAT E NATYRES. 

Shih: nr. 13 

51 Matematika 

51(075.2) 
64. Dedej, Kujtim Matematika: Za prvo oddelenie na osmoletnite: · 

Ucilista na makedonskoto malcinstvo I Kujtim Dede], Albert 
Frashëri; Prev. na makedonski jazik N. Berovski. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 166 f.: me il.; 27 cm. 
L. 7, Tir. 500 

S 173/9 B 

51(075.2) 
65. Dedej, Kujtim Mathematika: 1: Gia ten prote takse tou ohtataksiou 

sholeiou I Kujtim Dede], Albert Frashëri; Përkth. Dh. Qiqi. 
- T.: Ekdotiko sholikou Bibliou, 1988. - 166 f.: me il.; 27 cm. 
Tit. shqip: Matematika: 1. - L. 7, Pa tir. 
. S 173/5 B 

51(075.2) 
66. Matematika: 5: Tekst eksperimental: Për kl. e pestë të shko­ 

llës 8-vjeçare. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - Pj. 2, 
108 f.: me il.; 28 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
L. 6, Tir. 6.500 

S 173/42 B 

51(075.2) 
67. Matematika: 6: Tekst eksperimental për kl. e gjashtë të shkollës 

8-vjeçare. - T., Sh tëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - V. 2, 
137 f.: me il.; .26 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
L. 4, Tir. 6.500 

S 172/63 C 

51(076.1)(075.2) 
68. Matematika: 5: Fletë pune: Për tekstin eksperimental të kl. së 

pestë të shkollës 8-vjeçare. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1988. - Pj. 2, 115 f.: me il.; . 24 cm. --:- (Inst. i Studimeve 
Pedagogjike) 
Pa ç., Tir. 6.500 

S 17,6/1 B 

51(076.5) (075.2) 
69. Dedej, Kujtim Matematika: 1: Za prvo oddelenie na osmoletnite 

ucililsta na makedonskoto malcinstvo: Rabotni lisja I Kujtim 
Dede], Albert Frashëri; Prev. na makedonski N. Berovski. - T., 
1988. - 128 f.: me il.; 24 cm. 
Tit. shqip: Matematika: 1. - Fl. të palidhura në dosje. - Pa ç., 
Pa tir. 

S 173/48 C 
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51(076.5)(075.2) 
70. Dedej, Kujtim Mathematika: 1: Gia ten pretë takse tou ohtataksiou 

sholeiou: (Fulla ergasion) I Kujtim Dede]; · Albert Frashëri; 
Përkth. Dh. Qiqi. - T.: Ekdotiko Sholikou, Blbliou,: 1988 128 f;: 
me il.; 24 cm. . . 
Tit. shqip: Matematika: 1. - Fl. të palidhura në dosje. - Pa ç., 
Pa tir. 

S 173/51 C 

51(09) 
71. Ninka, Ilia Rrugë të matematikës I Ilia Ninka; Red.: V. Shallo. 

T.: 8 Nëntori, 1989. - 240 f.: me il.; 1S cm. 
L. 8, Tir. 2000 

S 61/24 G 

511.1(075.2) 
72. Qirjaku, Bardhyl Aritmetika: Për kl. e 3-të të shkollës 8-vjeçare 

I Bardhyl Qirjaku, Petraq Kukuri, Satbere Imami; Red.: I. Xhepa. 
- Ribot. 18. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 171 f.: 
me il.; 26 cm. 
L. 3, Tir. 50.000 

S 173/21 B 

512(075.3) 
73. Lule, Edmond Matematika: 2. 1: Për shkollat e mesme: (Tekst në 

ndihmë të mësuesit) I Edmond Lule, Roland Kongoli ; Red.: K. 
Rexha. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 315 f .. : me 
il.; 23 cm. 
L. 7, Tir. 1.000 

S 176/17 B 

512(075.3) 
.74. Hoxha, Astrit Mathematika: 2. 1: Gia ta sholeia meses 

ekpaideuses I Astrit -Hoxha, Mihallaq Boshku, Edmond Lule; 
Përkth. G. Rafti. - T.: Ekdotiko Sholikou Bibliou, 1988. - 335 f.: 
me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Matematika. - Disp, - L. 3, Pa tlr.:', 

S 176/33 F 

517(075.3) 
.75. Elemente të analizës matematike: Për shkollat e mesme të për­ 

gjithshme dhe pedagogjike me cikël të hapur: Maket/ Misliel 
Fundo, Kujtim Dedej, Roland Kongoli, Urim Bujari: Red.: A. 
Polovina. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 

246 f.: me il.; 23 cm. 
L. 3, Tir. 10.000 

S 83/27 C 

519.21(076.1)(0'75.8) 
76. Rrapo, Parashqevi Ushtrime të teorisë së probabilitetit dhe stati­ 

stikës matematike: Tekst për Fakultetin e Ekonomisë Agrare 
/Parashqevi Rrape, Jolanda Sharra. - T.: Inst. i Lartë Bujqësor 
i Tiranës, 1989. - 227 f.: me il.; 24 cm. 
Disp, - L. 7:50, Tir. 700 

S 176/49 C 519 .. 22(076.1)(075.8) 
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52 Astronomia. Gjeodezia. 

528.46 :631.4(075.8) 
77. Sistemimet bujqësore: (Për studentët e degës së gjeodezisë) 

IS. Boçi, E. Malasi, D. Rapa], M. Bimo. - T., 1988. - 275 f.: me 
il., 6 fl. të palos.; 23 cm. _:. (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinie- 
risë Ndërtimit) • 
Btbliogr.: f. 272. - Disp. - L. 8.50, Tir. 250 

S 128/10 F 

53 Fizika. Mekanika. 

53(075.2) 
78. Fizika: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare: Maket /Gjyzepina 

Pepitone, Bujar Basha, Stefan Qurku, Vaso Bakuli ; Red.: A. 
Shteto etj. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 

190 f.: me il.; 26 cm. 
L. 3, Tir. 52.000 

S 172/59 C 

53(075.3) 
·79_ Piti, Kristaq Fizika: 3: Për shkollat e mesme bujqësore: Maket/ 

Kristaq Piti, Spiro Çaushi; Red.: A. Shteto. - Ribot. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 127 f.: me il.; 26 cm. 
L. 3.50, Tir. 13.500 

S 173/25 B 

53(076.5)(075.8) 
80. Berberi, P. Përmbledhje punësh laboratorike të fizikës: (Për 

Fakultetin e Mjekësisë dhe degën biologji-kimi) I P. Berberi, M. 
Dede, M. Spiro. - (Rishtyp.). - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universi­ 
tar, 1989: - 196 · f.: me il., 1 fl. e palos.; 24 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore), · 
Disp. - L. 6.50, Tir. 300 

S 176/1 C 

53(076.5) (075.8) 
1n. Praktikum i fizikës së përgjithshme I S. Kuneshka, K. Qendro, P. 

· Pilika etj.; Red.: F. Klosi etj. - (Ribot.). -T.: Shtëp. Bot e 
Librit Universitar, 1988. - V. 1, 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Shkencave Natyrore) 

· V. 1: (Mekanika, nxehtësia, fizika molekulare, elektromagnetizmi). 
- 332 f.: me il. 
Aut. të tjerë: L. Aliko, I. Prifti, I. Bulaj, H. Hyskja, R. Sharko, 
M. Treska, K. Seiti, B. Duka, F. Klosi. - Disp. - L. 9.50, Tir. 200 

S 176/25 C 

531(075.3) 
132. Fizika: 1: Për shkollat e mesme profesionale: Maket /R. Bezhani, 

· V. Papadhopulli, P. Velaj etj. - Ribot. 4. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1988. - V. 1, 182 f.: me il.; 26 cm. 
Aut. të tjerë: Afërdita Dhimo, Nuri Xhepa. - L. 3.50, Tir. 26.000 

S 173/13 B 
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531.01(075.8) 
83. Londan, L. D. Mekanika teorike I L. D. Londan, E. M. Lifshic; 

Red.: E. Angjeli; Përkth. B. Duka. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1988. - 344 f.: me il.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha», 
Fak. i Shkencave Natyrore) 
Pjesa e ushtrimeve është grumbulluar në formë zbatimesh dhe 
shtjelluar më gjerë se në tekstin origjinal. - Disp. - L. 9.50, 
Tir. 500 

S 176/29 C 

532(076.5)(075.8) 
84; Hidraulika: (Punë laboratorike për profilin hidroteknik dhe 

ndërtim) I Fatmir Labinoti, Gjergj Ikonomi, Isuf Reçi, Robert 
Plumbi. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Universitar, 1988. - 144 f.: 
me il., 3 fl. të palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhi­ 
nierisë së Ndërtimit) 
Bibliogr.: f. 144. - Disp. - L. 6.50, Tir. 800 

S 176/17 C 

532(076.5) (075.8) 
85. Hidraulika: (Punë laboratorike për specialitetin mekanik, meta­ 

lurg, elektrik, miniera, shpim, pasurim)/ Fatmir Labinoti, Gjergj 
Ikonomi, Isuf Reçi, Robert Plumbi; Red.: L. Karalliu. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 54 f.: me ii., 3 fl. të 
palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë së 
Ndërtimit) 
Bibliogr.: f. 54. - Disp. - L. 3.50, Tir. 2.200 

S 175/21 A 

535(075.8) 
86. Kursi fizikës së përgjithshme: Për Fak. e Inxhinierisë Mekanike 

dhe Elektrike, të Ndërtimit dhe Gjeologji Miniera I S. Koja, F. 
Sinojmeri, V. Kuçuku, A. Deda. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1989. - V. 3,311 f.: me il,; 24 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. - L. 9.50, Tir. 100 

S 176/1 F 539.1 (075_8) 

537(075.3} 
87. Fizika: 2: Për shkollat e mesme profesionale: Maket I Rushit 

Bezhani, Afërdita Dhimo, Niko Thomo etj.; Red.: A. Shteto. - 
Ribot. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 262 f.: me il.; 
26 cm. . 
Aut. të tjerë: Nuri Xhepa, Ilia Prifti, Kleanth Qendro, 'Kristaq 
Fiti, - L. 5, Tir. 22.000 

S 173/38 B 

537.8(075.8) 
88. Cipo, P. Teoria e -fushës- elektromagnetike /P. Cipo, A. Tashko; 

Nën red. shkencor të prof. B. Golemit. - Rishtyp. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1983. - 348 f.: me ii.; 24 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Bibllogr.: f. 341-342 . .,.-- Disp, - .L. 3_50, Tir. 500 

S 176/ 56 E 

2 - 564 

BIBUOTFrA KOMBTAHE 
TIRANË 
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54 Kimia. Kristalografia. 

'54(07)(075.3) 
81). Kimia: 1: Për shkollat e mesme/ Eduard Andoni, Agime Pullumbi, 

Ismet Hizmo etj. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - Pj. 
1, 375 f.: me il.; 23 cm. - (Libri i mësuesit) 
Aut. të tjerë: Rexhep Shpati, Xovasar Çakmakxhian. - L. 8, 
Tir. 1.000 

S 176/45 D 

54(075.2) 
90. Shehu, Agim Kimia: Për kl. e 8-të të shkollës 8-vjeçare I Agim 

Shehu, Ismet Hizmo, Xovasar Çakmakxhian. - Ribot. 10. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 186 f.: me il.; 20 cm. 
L. 4.50, Tir. 46.000 

S 67/61 C 

54(075.8) 
91. Kimi e përgjithshme: Për degët: Kimi, biokimi I Përsht. Minella 

Karajani, Rexhep Shpati. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1988. - V. 3, 264 f.: me il.; 1 fl. e palos.; 23 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Biblrogr.: f. 263-264. -:- Disp. - L. 8.50, Tir. 600 

S 128/1 F 

54(076.1) (075.8) 
92. Ushtrime të kimisë së përgjithshme: (Për fakultetet e inxhinierisë)/ 

Përsht, nga Mihal Prifti; Red.: K. Cake etj. - T.: Shtëp. 
Bot. e <Librit Universitar, 1988. - 159 f.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Bibltogr.: f. 15'8. - L. 6, Tir. 3.000 

S 76/37 C 

54(076.5)(075.2) 
93. Kimia: 8: Punë laboratori (Fletore). - [T., 1988]. - 39 f.~ me 

il.; 18 cm. 
Tit. marrë nga kopert, - L. 1, Pa tir. 

S 126/84 T 

. 546(075.3) 
94. Pullumbi, Agime Kimia: 1: Për shkollat e mesme I Agime Pull u­ 

mbi, Rexhep Shpati; Red.: I. Hizmo etj. - Ribot. 4. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1989, - Pj. 2, 383 f.: me il.; 25 cm. 
L. 4, Tir. 38.000 

S 172/67 C 

55 Gjeologjia. Shkencat gjeologjike dhe 
gjeofizike. 

550.83(075.8) , . . . . . . 
95. Gjeofizi~a e. f>.Useve: Për degën gjeofizike /Rushan Liço, Nikolla 

Zene].J,,; S:pirQ. ~ozmaj, ~Ylli Bektashi; Red.: P. Nishani. - T.: 
'! 
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Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 2; 28 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave) 
V. 2: Bazat e interpretimit. - 309 f.: me il. - Bibliogr.: f, 306,. 
307. - Disp. - L. 10, Tir 100 . 

S 174/42 B 

550.837(075.8) 
96. Frashëri, Alfred Metodat gjeofizike të kërkimit: (Elektrometrfa} 

I Alfred Frashëri, Radium Avxhiu; Red.: L. Lubonja etj. - 
(Ribot. i përmirësuar). - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1988. - V. 3, 2G5 f.: me il., 12 fl. të palos.; . 24 cm. - (UT . 
«Enver Hoxha» .. Fak. Gjeologjisë dhe Minierave) · · 
Disp. - L.,8.50, Tir. 200 

S 22/30 C 

551.24(076.1)(075.8) 
97. Melo, Vangjel Përmbledhje ushtrimesh në gjeologjinë strukturore:­ 

(Për degët gjeologji, gjeofizikë të vitit të dytë) I Vangjel Melo; 
Red.: M. Foto. - (Ribot. i përmirësuar). - T.: Shtëp. Bot. e­ 
Librit Universitar, 1988. - 134 f. ! me il.; 13 fl. të palos.; 23 cm, · 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave)' 
Disp. - L. 6.50, Tir. 200 

S 76/21 C 

551.4(075.2) 
98. Nishka, Agron Gjeografia fizike e përgjithshme: Për kl. e 6-të­ 

të shkollës 8-vjeçare/ Agron Nishka, Gaqo Opingari, Vasil 
Trajani; Red.: V. Kristo etj. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e­ 
Librit Shkollor, 1989. - 157 f.: me il.; 20 cm. 
L. 2.50, Tir. 50.000 

S 81/17 S 

57 Biologjia. Shkencat biologjike. 

575.8(092) 
99. Darvin, Çarlz Autobiografi I Çarlz Darvin; Përkth.: L. Stani, M_ 

Nathanaili; Red.: F. Aliaj. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 156 f.; 18 cm, 
L. 4, Tir. 3.000 

S 118/11 S 92:575.S/Darvin, Çarlz/ 

577 .1(075.8) 
100. Minga, Gjergj Bazat e biokimisë mjekësore r Gjergj Minga;' Gjin 

Ndrepepa; Red.: P. Ajdini, - T.: Shtëp. Bot . .'e Librit Shkollor,. 
1988. - V. 2, 3, 325 f.: me il., 7 fl. të palos., .292 f.: me Il., 
2 fl. të palos; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Disp. -, L. 9.50, 8.50, Tir. 1.000 

S 115/43 F 
S 176/33 C 612.015(075.8) 
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58 Botanika . 

. . 58(075.2) 
101. Biologjia: (Botanikë-zoologji): Për kl. e 6-të të shkollës 8-vje­ 

çare I Xhafer Qosja, Fejzi Koçi, Babi Ruci, Ylljet Aliçka. 
Ribot. 4. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. .,.- 215 f.: 
me ii. ; 23 cm. 

· L. 4.50, Tir. 53.000 
S 176/33 D , 59(075.2) 

, 58(075.2) 
102. Panariti, Mahmudie Biologjia: 5: (Botanikë): Për kl. e 5-të të 

shkollës 8-vjeçare I Mahmudie Panariti, Mustafa Demiri, Ylljet 
Aliçka; Red.: Sh. Hobdari. - Ribot. 5. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor. 1989. - 163 f.: me ii.; 23 cm. 
L. 4, Tir. 43.000 

S. 175/26 C 

58(075.3) 
103, .Botanika: 1 :· Agronomi, perimtari, pemëtari, pyje/ Mustafa Demiri, 

· .4\,raksi Lara, · Sabaudin Qyteti, Llazar Xhamo; Red.: E. Ballhysa 
etj. - Ribot. 2. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 202 
f.: me ii.; 26 cm. 
L. 4, Tir. 23.000 

S 174/61 C 

58 shih edhe: nr. 111 

59 Zoologjia. 

Shih: nr. 101. 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. 

r 
61 Shëndetësia. Mjekësia. 

Veterinaria. 

613(076.5)(075.8) 
104. Udhëheqës për praktikat e higjienës I H. Memi; S. ,Skëndera.i, G. 

Papadhopulli, Y. Sarolli. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1988. - 162 f., 8 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». 

· Fak. i Mjekësisë) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 700 

S 176/13 C 

613.31 
105. Lefteri, Stefan Higjiena e punës në ujësjellës I Stefan Lefteri. 

- T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1988. - 39 f.; 18 cm .. 
Përmban: Fjalor i termave të përdorura, f.: 30-38. - L. 2, Tir. 
1.000. 

S 175/19 S 613.6 :628.1 
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613.955(075.2) 
106. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 6-të të 

shkollës 8 vjeçare: Maket I Vojsava Sharko, Piro Tite, Nikolla 
N es turi etj.; Red.: Xh. Sinoimeri. - Ribot. 4. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. - 79 f.: me il.; 20 cm. . 
Aut. të tjerë: Drita Kongoli, Kostandina Mandi. - L. 1.50, Tir. 
47.000 

S 172/26 G 64(075.2) 

613.955(075.2) 
107. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 7~të të 

shkollës 8-vjeçare: Maket I Nikolla Nesturt, Piro Tite, Vojsava 
Sharko etj.; Red.: L. Spaho etj. - Ribot. 3. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. - 63 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Drita Kongoli, Kostandina Mandi. ~ L. 1.50, Tir. 
50.000 

S 172/28 G 64(075.2) 

613.955(075.2) 
108. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 8-të te 

shkollës 8-vjeçare I Nikolla Nesturi, Piro Tite, Voisava Sharko 
eti.; Red.: Z. Cikuli etj. - Ribot. 2. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 135 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Drita Kongon, Kostandina Mandi. - L. 3, Tir. 50.000 

S 172/30 G 64(075.2) 

613.96 :613.88 
109. Fico, Merushe Për ju vajza/ Merushe Fico. - T.: Bot. i Drejt. së 

Arsimit Shëndetësor, 1988. - 16 f.; 18 cm. 
L. 1, Tir. 5.000 

S 175/44 T 

615.285.7 
110. Jucja, Besnik Fostoksina, përdorimi dhe vetitë e saja .helmuese 

/Besnik Jucja. - T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1988. 
35 f.: me Il.; 18 cm. 

L. 1.50, Tir. 1.000 
S 175/30 T 

615.32(496.5) 
111. Papadhopulli, Gaqo Bimët mjekësore dhe aromatike të Shqipërisë 

/Gaqo Papadhopulli ; Red.: M. Dedja. - T.: 8 Nëntori, 19!IB. - 
425 f., 31 f. il.; 18 cm. 
Përmban: Fjalor i vogël i termave mjekësore kryesore të për­ 
dorura në tekst. - Dëftuesi i emrave shqip. - Dëftuesi i emrave 
në gjuhën latine. -'- L. 17, Tir. 1.500 

S 175/39 S . 581.6:615(496.5) 

615.825.5(075.8) 
112. Canaj, Profit Kultura fizike korrigjuese dhe kuruese I Profit 

Canaj ; Red.: Gj. Xhaçka. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar. 
1988. - 162 f.: me il.; 24 cm. - (Inst. i Lartë i Kulturës Fizike 
-vojo Kushi») 
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Disp, - L. 6.50, Tir. 300 
S 176/40 E 

61 shih edhe: nr. 100, 193 

616 Patologjia dhe terapia speciale. 

616(035) 
113. Parimet e mjekësisë së përgjithshme I Përkth. dhe red. shkencor 

nga Bajram Preza, Maksim Bozo etj.; Red.: F. Idrizi etj. - T.: 8 
Nëntori, 1988. - V. 3, 722 f.: me il.; 27 cm. · 
Tit. i origjin.; Harrison's Principales of Internal Medicine/ T. R. 
Harrison. - Bibliogr. në çdo kapitull. - L. 28, Tir. 8.000 

S 176/1 A 

616-001 :796(075.8) 
114. Canaj, Profit Traumatologjia sportive I Profit Canaj; Red.: P. 

· Rusi. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 265 f.: me 
il.; 23 cm. ~ 
Bibliogr.: f. 264, 265. - Disp. - L. 5.50, Tir. 500 

S 175/2!5 A 

616.314-089.23(075.8) 
115. Ortopedia stomatologjike I Foto Toti,1 Budie Sina, Ruzhdije Qaf­ 

molla, Hajrulla Muça. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 
- V. 1, 2, 323 f.: me ilr; 299 f.: me il.; 24 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
V. 2 përmban bibliogr.: f. 273-286. - Disp. - L. 9.50, Tir. 300 

S' 128/18 F 
S 128/22 F 

616.314,17-008.1 
116. Rexha, Flamur Sëmundjet e indeve rrethuese të dhëmbëve: Paro­ 

dontopatitë I Flamur Rexha. - T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shën­ 
detësor, 1988. - 63 f.: me il., 2 fl. il.; 18 cm. 
L. 5, Tir. 1.000 

S 91/11 T 

616.33-008-053.2 
117. Dede, Arta Çrregullimet e aparatit tretës tek fëmijët I Arta Dede. 

T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1988. - 22 f.; 18 cm. 
L. 1, Tir. 2.000 

S 175/58 T :616.34-008-053.2 

. 616.61(075.8) 
118. Thereska, ·Nestor Nefrologjia I Nestor Thereska, Sulejman Kodra, 

Alketa Koroshi; - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 
- 343 f.: me n.; 23 cm, - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
L. 12, Tir. 1.000 

S 176/41 D 
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619 Patologjia e krahasuar. 
Veterinaria 

619 :616.1/.8 :636(075.8) 
119. Munguli, Çaçi. Sëmundjet e brendshme jo infektive të kafshëve 

bujqësore I Çaçi Munguli, Petrit Berberi; Red.: K. Kadare. - T.: 
Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor të Tiranës, 1988. - 463 f.: me il.; 
2.4 cm. 
Bibliogr.: f. 460. - L. 20, Tir. 1500 

S 176/1 E 

619 :616.15/ :636 
120. Luku, Selim. Hematologjia veterinare I Selim Luku. - T.: Bot. i 

Inst. të Lartë Bujqësor të Tiranës, 1988. - 167 f.: me il., 17 fl. il. 
21 cm. 
Bibliogr.: f. 161-163. - L. 1.2, Tir. 1000. 

S 98/13 G 

619 :616.24-002/ :636 
121. Berberi, Petrit Bronkopneumonia joinfektive e kafshëve të reja 

bujqësore/ Petrit Berberi. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor 
të Tiranës, 1988. - 81 f.: me il.; 21 cm. 
Bibliogr.: f. 79. - L. 3.50, Tir. 1066 

S 67/23 C 

62 Teknika. Inxhinieria. 

620. 18(075.8) 
122. Metalografia I Dervish Elezi, Vladimir Nika, Gëzim Demira], 

Eshref Jakupi; Red. shkencor: V. Nika. - (Ribot.). - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1988. - 318 f.: me il., 3 fl. të palos.; 
23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe 
Elektrike) 
Biblrogr.: f. 314. - Disp, - L. 9.50. Tir. 70 

S 76/17 C 

62 shih edhe: nr. 165 

621 Ndërtimi i makinave. Njohuri 
makinash. 

l~ 
621.182.91(076.5)(075.8) 

123. Udhëzues i punëve laboratorike në makina termike 2: (Aparati 
laboratorik i djegies). - T., 1988. - 41 f.: me il.; 30 cm. 

(UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe 
Elektrike. Katedra e Termoteknikës) 
Disp. - L. 2.50, Tir. 300 

S 170/81 A 

621.224(075.8) 
124. Plumbi, Robert Makinat hidraulike: (Pompat dhe turbinat) 

I Robert Plumbi, Fatmir Labinoti; Red.: L. Karalhu. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 19lIB. - 281 f.: me il., 4 fl. të 
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palos.; 24 cm. ...;.. (UT «Enver Hoxha». Fak. 
Ndërtimit) · 
Bibliogr.: f. 281. Disp. - L. 8.50, Tir. 300 

S 115/59 E 

Inxhinierisë së 

621.757 
125. Kona, Llambi Përgatitja dhe montimi i lidhjeve teknologjike 

I Llambi Kona; Red.: I. Labinoti. T.: 8 Nëntori, 1988. - 198 f.: 
me il.; 18 cm. 
L. 10, Tir. 1000 

S 84/60 S 

621.3 Elektroteknika. 

621.3(075:3) 
126. Çami, Mehmet Elektroteknika dhe matjet elektrike: 1 I Mehmet 

Çami, Ludovik Shieku; Red.: D. Zoto etj. - Bot. i përmirësuar. 
T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 555 f.: me il., 

· 24 cm. 
L. 12, Tir. 1.500 

S 176/37 D 

621.3.049. 77 (076.1) (07 5.8) 
127. Millman, I. Elektronika e integruar: Ushtrime e problema, (Për­ 

kthim) I I. Millman, K. Halkias. - T., 1988. - V. 3, 182 f.: me 
Il.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike 
dhe Elektrike) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 400 

S 176/49 D 

621.317 (075.3) 

622 Teknika e minierave. Minierat. 

002.24(075.8) 
128. Karaduni, Ilia Teknologjia e shpimit të puseve I Ilia Karaduni; 

Bashkim Çela, Bahri Shanaj ; Red.: B. Sinoimeri. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 1, 354 f.: me il., 12 fl. të 
palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. Gjeologjisë dhe Mi­ 
nierave) 
Bibliogr.: f. 347-349. - Disp. - L. 10.50, Tir. 250 

S 24/53 D 

622.241.004.67 :622.32 
129. Malo, Shaban Remonti kapital i puseve të naftës dhe të gazit 

I Shaban Malo; Red.: I. Labinoti. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 271 f.: 
me il., 18 cm. 
L. 10, Tir. 1.000 

S 93/25 U 

622.248(496.5) 
130. Xhaxho, Andon S. Parandalimi i ndërfikimeve në shpimin e pu­ 

seve të naftës e të gazit: (Nga përvoja në vendburimet tona) 
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· I Andon S. Xhaxho; Red.: V. Qerimi. - T.: 8 Nëntori, 1988. 
279 f.: me il., 1 fl. tab.; 18 cm. 

L. 10, Tir. 1.000 
S 175/82 T 

622.323(075.3) 
131. Çule, Pandi Nxjerrja e naftës dhe e gazit: 2: Për shkollat e 

mesme të naftës: Nxjerrja e naftës dhe e gazit: Maket/ Pandr 
Çule, A. Pipa; Red.: P. Çule. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1988. - Pj. 1, 221 f.: me il., 2 fl. të palos.; 24 cm. 
Disp. - L. 5.50, Tir. 600 

S 175/1 A 622.324(075.3) 

622.323(075.8) 
132. Vreto, Vangjel Nxjerrja e naftës dhe e gazit I Vangjel Vreto, 

Jorgji Hanxhari, Arqile Pipa; Red.: Dh. Noti. - Ribot. i për­ 
mirësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 4, 
179 f.: me il.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë 
dhe i Minierave) 
Bibliogr. në fund të çdo kapit. - Disp, - L. 6.50, Tir. 120. 

S 176/45 F 622.324(075.8) 

622.324 
133. Gjikondi, Thoma Hidratet e gazit natyror/ Thoma Gjikondi, 

Viktor Vasili; Red.: I. Labinoti. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 251 f.: 
me il.; 18 cm. 
L. 10, Tir. 1.000 

s 128/66 T 
622.33.012.2.001.8(075.S) 

134. Projektimi i minierave të qymyrit I Përkth. nga origjin. L. 
Vasili. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 428 f.: 
me il., 4 fl. të palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. 
Gjeologji - Miniera) 
Disp. - L. 11.50, Tir. 100 

S 176/41 F . 

622.346.1 (496.5-21) 
135. Miniera e kromit në Bulqizë - një nga shtyllat e fuqishme të· 

industrisë minerare të vendit tonë, në 40-vjetorin e saj I Teksti 
P. Tase; Formul. grafik S. Lito; Fotot F. Veseli. - T.: 
Bot. i KP të BPSH, 1988. - 22 f.: me il., 17 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir, · 

S 13/li2. B . 

624/628 Inxhinieria e ndërtimit. 
Teknika e ndërtimit. 

624.012.4(075.8) 
136. Verdha, Nikolia Konstruksione prej betoni të armuar: «Teoria 

dhe praktika e strukturave të holla prej armoçimentoje dhe 
strukturave të holla tip tra të paranderura» I Nikolla Verdha; 
Red.: I. Labinoti. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 

BKSH



- 318 f.: me il., 8 fl. il. të palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. Inxhinierisë së Ndërtimit) · 
Bibliogr.: f. 315-318. - Disp. - L. 9.50, Tir. 200 

S 115/47 F ' 

624.012.4(075.8) 
137. Verdha, Nikolia Konstruksione speciale prej betonarmeje: (Kon­ 

struksionet e paranderura)/ Nikolla Verdha; Red.: I. Labinoti. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 2, 442 f.: me il., 
9 fl. të palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha», Fak. i Inxhinierisë 
së Ndërtimit) 
Bibliogr.: f. 432-433. - Disp. - L. 12.50, Tir. 400 

S 115/51 F 

624.131(075.8) 
138. Kolonja, Ylli Gjeodezia inxhinierike: (Për degën e gjeodezisë) 

I Ylli Kolonja, Muharrem Seseri, Qazim Striniqi: Red.: L. Karalliu. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 3, 130 f.: me il.; 
24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë së Ndërtimit) 
Bibltogr.: f. 128. - Disp. - L. 5, Tir. 250 

S 175 /37 A 

624.157(075.8) 
139. Çerepi, P. Teknika e themeleve: (Themelet e thella)/ P. Çerepi, 

B. Çeku; Red.: L. Karalliu. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1988. - 225 f.: me il.; 6 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Inxhinierisë së Ndërtimit) 
Bibl iogr.: f. 222. - Disp, - L. 7.50, Tir. 500 

S 175/5 A 

62:7 .8.001.24(075.8) 
140. Doka, Bestar Veprat hidroteknike: (Zbatime) I Bestar Doka. 

-· T.: Shtëp. 'Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 96 f.: me il., 10 fl. të 
palos.; 23 cm. - (UT .• ~,wer Hoxha». Fak. i Inxhinierisë së 
Ndërtimit) 
Bibllogr.: f. 95. - Disp, - L. 5, Tir. , 200 

S 76/29 C 

63 Bujqësia. Py.jet. Gjuetia. 
Peshkimi. 

630.424(075.3) 
141. Pite, Akile Sistemimi malor: Për shkollën e mesme të pyjeve 

/Akile Pite, Anesti Postoli. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1988. - 184 f.: me il., 6 fl. të palos.; 28 cm. 
Disp. - L. ~ T'ir. 100 

S 172/56 B 631.459.2(075.3) 

637(075.8) 
142. Konomi, 'Irma Teknologjia e përpunimit dhe ruajtjes së produkteve 

blegtorale /Irma Konomi. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor të 
Tiranës, 1989. - 24·9 f.: me il., 4 fl. të palos.; 24 cm. 
Bibliogr.: f. 249. - L. 8.50, Tir. 400 

S 175/45 A 
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638.1(075.8) 
143. Nuri, Qenan Rritja e bletëve I Qenan Nuri, Kristaq Thomo. 

- (Ribot.). - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor, 1988. - 305 f.: 
me il., 1 fl. pasq.; 24 cm. 
Disp. - L. 9.50, Tir. 400 

S 176/28 E 

638.224.22 
144. Xhoxhi, Aleksandër Kultura e mëndafshit natyror: (Antheraea 

pernyi) I Aleksandër Xhoxhi; Red.: M. Kuli. - T.: Shtëp. e 
Propagandës Bujqësore, 1988. - V. 2, 112 f.: me 11., 1 fl. flg.; 
18 cm. 
Blbliogr.: f. 111. - L. 6, Tir. 1.000 

S 175/11 T 

63 shih edhe: nr. 5.2, 159 

631 Agroteknika. Agrokimia. Punimi 
tokës në përgjithësi. 

631 
H5. Shundi, Andrea Bashkërendime të agroteknologjisë me biologjinë 

e bimëve I Andrea Shundi; Red.: M. Veshi. - T.: Shtëp, e 
Propagandës Bujqësore, 1988. - 112 f.; 16 cm. 
Kopert. e dytë. përmban shënime për autorin. - L. 5, Tir. 1.000 

S 61/8 U 

631.344.5(075.8) 
146. Shumeli, Misto Fusha e mbrojtur I Misto Shumeli. - T., 1988. 

- Pj. 1; 24 cm. - (Inst. i Lartë Bujqësor. Fak. i Agronomisë) 
Pj. 1: (Veçori ndërtuese të fushës së mbrojtur dhe bazat mikro­ 
klimatike të serrave). - 296 f.: me il., 8 fl. të palos. 
Bibliogr. në fund të çdo kapit. - Disp. - L. 9.50, Tir. 300 

S 22/26 C 

631.526.32 :633.1 
147. Gozhita, Skënder Karakteristikat agrobotanike të kultivarëve 

të rinj të grurit I Skënder Gozhita. - T.: Shtëp. e Propagandës 
Bujqësore, 1'987. - 61 f.: me il.; 24 cm. 
Pa ç., Tir. 2.000 

S 176/1 D 633.1 :631.526.32 

631.8(075.3) 
148. Kashuta, Vasil Agrokimia: Agronomi. Perime. Pemëtari: Maket/ 

Vasil Kashuta, Aqif Dabulla, Skënder Belalla; Red.: T. Mati. 
- Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 131 f.: 
me il. ; 24 cm. 
L. 2.50, Tir. 15.000 

S 176/29 D 

63,1.8(076.5) (075.8) 
149. Dabulla, Aqif Praktikum i agronomisë 

Kadiu, Vasil Kashuta. Red.: R. Hila. 
Aqif Dabulla, Petrit 
T.: Bot. i Inst. të 
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Lartë Bujqësor të Tiranës, 1988. - 273 f.: me il., 22 fl. të 
palos.; 24 cm. 
Disp. - L. 9.50, Tir. 1.400 

S 115/25 F 

631.86 
150. Pistrëngu, Isuf Plehrat organike I Isuf Pistrëngu ; Red.: M. Kuli. 

T.: Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1988. - 95 f.; 13 cm. 
L. 4, Tir. 2.000 

S 77/8 U 

631 shih edhe: nr. 141, 152 

633/635 Kulturat e bimëve bujqësore. 
Rritja e tyre. 

633.001.55 :51 (076) 
151.' Çollaku, Agron Udhëzues i ushtrimeve dhe praktikave të eksperi­ 

mentimit shkencor I Agron Çollaku, Robert Magari. - T.: Bot. i 
Inst. të Lartë Bujqësor të Tiranës, 1988. - 309 f., 9 fl. të palos.; 
24 cm. 
Bibliogr.: f. 306-309. - Disp. - L. 9.50, Tir. 1.500 

S 175/29 A 

633.1(075.3) 
152. Laçe], Hysen Bimët e arave: 1: Agronomi, perime, pemëtari: 

Maket/ Hysen Laçej, Andrea Shundi, Hilmi Frashër i: Red.: F. 
Xhelili. - Ribot. 1. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 

127 f.: me il.; 23 cm. 
L. 3, Tir. 14.000 

S 176/21 B 631.53 (075.3) + + 631.55/.56(075.3) 
633.2/.3 

153. Boka, Ismet Bimët Iivadhockullosore dhe bashkëshoqërimet e 
tyre /Ismet Boka, Theofan Buzi, Shkëlqim Çela; Red.: V. Hoxha. 

T.: Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1988. ---'- 146 f., 5 fl. il.; 
19 cm. 
L. 7, Tir. 1.500 

S 61/47 G 

633.63 
154. Ballauri, Ilia Panxharsheqeri I Ilia Balla uri; Red.:· V. Hoxha. 

- T.: Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1988. - 127 f.: me il.; 
19 cm. 
Bibliogr.: f. 126. - L. 7, Tir. 1.000 

S 175/29 S 

634.1/.7(075.3) 
155. Beci, Zyber Pemët frutore: Për shkollat e mesme bujqësore: 

Pemëtari I Zyher Beci, Jolanda Selimi, .Iorgaq Pëllumbi; Red.: 
M. Veshi. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 

Z14 f.: me il.; 24 cm. 
L. 6.50, Tir. 1.500 

S 170/13 B 
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634.1(083.74) 
156. Standarde shtetërore. - T., 1988. - V. 12 Libri 2; 24 cm. - 

(Komiteti i Çmimeve dhe i Standardeve) 
V. 12 Libri 2: Pemëtari, perime dhe blegtori. - 425 J., 3 fl. të 
palos. - Tit. në kopert.: Produkte blegtorale. - Përmban tregues 
të standardeve. - Disp. - L. 15, Tir. 2.500 

S 22/38 C 635(08-3.74) + 
636(083.74) 

634.23 
157. Miçi, Angjello Qershia I Angjello Miçi; Red.: M. Kuli. - T.: 

Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1988. - 95 f.: me il., 9 fl. 
il.; 18 cm. 
Bibliogr.: f. 95. - L. 10, Tir. 1.000 

S 175/21 U 

635(075.8) 
158. Perimtaria: (Tekst mesimor për Fakultetin Ekonomi Agrare) 

I Thoma Plasa, Llazar Haxhinasto, Misto Shumeli, Spiro Moneka; 
Red. Shkencor: Th. Plasa. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor 
të Tiranës, 1989. - 284 f.: me il., 2 fl. të palos.; 24 cm. 
Disp. - L. 8.50, Tir. 1000 

S 176/45 C 

633/635 shih edhe: nr. 2, 147, 156 

636 Zooteknia, rritja e kafshëve dhe e 
shpendëve . shtëpiakë. Blegtoria. 

636.002.5(075.3) 
159. Prifti, Ligor Mekanika dhe teknologjia blegtorale: Zootekni I 

Ligor Prifti, Fatlum Dibra; Red.: I. Hala. - Ribot. 1. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 139 f.: me il.; 24 cm. 
L. 4, Tir. 1.500 

S 175/61 A 637(075.3) + 664(075.3) 
636.082(076.1)(075.8) 

160. Çelo, Tare Praktikum për përmirësimin gjenetik të kafshëve 
I Tare Çelo, Genci Vinçani. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor 
të Tiranës, 1988. - 200 f.: me il., 18 fl. të palos.; 24 cm. 
Disp, - L. 8.50, Pa tir. 

S 176/44 E 

636.084 (07 5.8) 
161. Bogdani, Dhimitër Të ushqyerit e kafshëve bujqësore: (Për 

profilin e zooteknikës e veterinarisë) I Dhimitër Bogdani, 
Myqerem Tafaj. - Bot. 2. (Ripunim i plotë). - T.: Bot. i Inst. 
të Lartë Bujqësor të Tiranës, 1988. - V. 2. 256 f.: me il., 7 fl. 
të palos.; 24 cm. 

· Disp. - L. 8.50, Tir. 800 
. S 24/41 D 

636.1 
162. Rritja e kuajve I Ibrahim. Skënderi, Burhan Dizdari, Fehmi Gokaj, 
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Jakobin Gurashi; Red.: M. Kuli. - T.: Shtëp. e Propagandës 
Bujqësore, 1988. - .221 f., 2 fl. il.; 18 cm. 
Bibliogr.: f. 214, 215. - L. 10, Tir. 1000 

. S 84/30 S 

64 Ekonomia shtëpiake. Teknika 
e shërbimeve sociale. 

64.024(075.8) 
163. Organizimi i punës në lokalet e ushqimit social. - T., 1988. 

- 98 f.: me il., 3 fl. të palos.; 23 cm. 
Disp. - L. 3, Tir. 5000 

S 176/52 E 

64 shih edhe: nr. 106-108 

65 Teknika e organizimit dhe drejtimit. 
Poligrafia. Teknika e botimeve. 

656(075.8) 
164. Mara, Gëzim Ekonomia dhe organizimi i transportit I Gëzim Mara, 

Leonard Zisi, Kiço Milo; Red. shkencor: J. Tuli; Red.: L. Qorlaze. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 423 f.: me il.; 
24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak, i Ekonomisë) 
Bibliogr.: f. 409-413. në fund të faqeve. - Disp, - L. 11.50, Tir. 
1.500 

S 175/9 A 385/388 (075.8) 

658.5.012.224.621 
165. Bleta, Maqo Organizimi i dokumentuar i prodhimit në industrinë 

mekanike I Mago Bleta; Red.: I. Shagla, - T.: 8 Nëntori, 1988. 
235 f.: me il., 3 fl. skema; 18 cm. 

I,,. 9, Tir. 1.000 
S 175/1 U 621 :658.5.012.224 

66 Kimia industriale. Teknologjia 
kimike. 

66(083.74) 
166. Standarde shtetërore. - T., 1989. - V. 8 Libri 3; 24 cm. - 

Komiteti i Çmimeve dhe i Standardeve) 
V. 8 Libri 3: Prodhime kimike të drurit, reagentë, · lëndë të 
pastra kimike dhe prodhime kauçuku. - 411 f., 1 fl. e palos . 

. Përmban tregues të standardeve. - Disp, - L. 15, Tir. 1.000 
S 22/34 C 678.4(083.74) 

66.021.06 :541.1(035) 
167. Plasari, Eduard Manual i përcaktimit të vetive fiztko-kirnike 

të lëngjeve dhe gazeve/ Eduard Plasari; Red.: K.' Pasha]. - T.: 
8 Nëntori, 1988. - 261 f.: me il.; 21 cm. 
L. 15, Tir. 1.000 

S 67 /13 C 66.021.07 :541.1 (035) 
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661(083.74) 
168. Standarde shtetërore. - T., 1989. - V. 8 Libri 1; 24 cm. - (Drejto­ 

ria e Standardeve dhe e Mjeteve Matëse në Komisionin e Planit të 
Shtetit) 
V. 8 Libri 1: Prodhime të kimisë joorganike. - 452 f.: me il., 1 
fl. e palos. - Përr.,ban tregues të standardeve. - Disp. - L. 15, 
Tir. 1.000 

S 176/17 F 

664.641(083.74) 
169. Standarde shtetërore. - T., 1989. - V. 11 Libri 2; 24 cm. - (Drej­ 

toria e Standardeve dhe e Mjeteve Matëse në Komisionin e Planit 
të Shtetit) 
V. 11 Libri 2: Prodhime mielli dhe sheqeri. - 290 f., 2 fl. të 
palos. - Përmban tregues të standardeve. - Disp, L. 15, Tir. 1.500 

S 176/29 F 664.1(083.74) 

666(083.74) 
170. Standarde shtetërore. - T., 1989. - V. 9 Libri 1; 24 cm. - 

(Drejtoria e Standardeve dhe e Mjeteve Matëse në Komisionin 
e Planit të Shtetit) 
V. 9 Libri 1: Produkte qelqi, qeramike, refraktari dhe karboni. 

310 f.: me il. - Përmban tregues të standardeve. - Disp. 
L. 15, Tir. 1.000 
S 1'76/25 F 

66 shih edhe: nr. 1159, 172 

67/68 Industritë dhe zejet e ndryshme. 
T f'lknologjia mekanike. 

677.027(075.8) 
171. Kukeli, Moisi. l'eknologjia kimike e tekstileve I Moisi Kukeli; 

Red.: S. Konomi, - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 
- 320 f.: me il., 10 fl. të palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Shkencave Natyrore). 
Bibllogr.: . f. 313. - Disp. - L. 9.50, Tir. 150 

S 115/55 F 

678(083.74) 
172. Standarde shtetërore. - T., 1989. - V. 8 Libri 4; 24 cm. - (Ko­ 

miteti i Çmimeve dhe i Standardeve) 
V. 8 Libri 4: Prodhime kauçuku asbesti, lëndë plasëse dhe pro­ 
dhime të tjera kimike. - 219 f.: me il., 2 fl. të palos. - Për­ 
mban trezues të standardeve. - Disp. - L. 15, Tir. 1.000 

S 176/21 F 666(083.74) 

681.2(083.74) 
173. Standarde shtetërore: Sistemi shtetëror për ruajtjen e njësive 

të matjes. - T., 1989. - V. 7 Libri 2, 4, 149 f.: me n., 2 fl. të 
palos., 187 f.: rrie il.; 24 cm. - (Komiteti i Çmimeve dhe i Stan­ 
dardeve) 
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Përmban tregues të standardeve. - Disp. - L. 15, Tir. ~00 
S 176/9 F 
S 176/13 F 

67 /68 shih edhe: nr. 166 

69. Ndërtimi i ndërtesave. 

69 :744(075.8) 
174. Harbali, Areti. Vizatimi i ndërtimeve / Areti Harbali, Ali Ekmek-· 

çiu, Lumturi Kapllani. - T., 1988. - Pj. 2, 150 f.: me il., 4 fl. 
të palos.; 28 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë 
Mekani:ke dhe Elektrike) 
Disp. - L. 7, Tir. 1.000 

S 170/52 B 7 44 :69 (075 .8) 

.691.81(075.8) 
175. Meiksi, Vladimir «Rritja e shkallës së parafabrikimit dhe ndi­ 

kimi i · saj në industrializimin e ndërtimeve» /Vladimir Meksi; 
Red.: S. Shaglia, - T., Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. 

-. - 242 f.: me il., 1 fl. tab.: 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. 
i Inxhinierisë së Ndërtimit) 
Bibliogr.: f. 233-235. - Disp, - L. 7.50, Tir. 1.50 

S 115/39 F 69.057(075.8) 

7. ARTI. FOTOGRAFIA. MUZIKA. 
SPORTI. 

7 .077 ( 496.5-21)«1968/1988» 
176. 20 vjet pallati «Rinia»: 1968 - 18 prill - 1988. - T.: Bot. i KP 

të BPSH, 1988. - 22 f.: me il.; 26 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 170/65 C 

71/72.03 ( 496.5) (09)«1912/1944» 
177. Historia e arkitekturës në Shqipëri: (1912-1944) I Isuf Suka], Koço 

Miho, Pirro Thomo, Vera Bushati; Red.: Gj. Saraçi efj. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 75 f.: me Il. 28 cm. 
- (UT «Enver Hoxha», Fak. i Inxhinierisë së Ndërtimit) 
Diso. - L. 4.50, Tir. 300 

· - L. 4.50; Tit. ·300 
S 174/38 B 

711.433.03(496.5-21)(09) 
178. Thomo, Pirro. Korea: Urbanistika dhe arkitektura /' Pirro Thomo. 

- T., 1988. - 223 f.; me il.; 26 cm. - (Akad; e Shkencave e 
RPS të Shqipërisë. Inst. i Kulturës Popullore) 
Përmbl. frengj.: f. 201-216. - Treguesi i ilustrimeve: f. 217-218 . 

. - Treguesi i figurave: f. 219-220 . ..,__ Bibliogr.: f: 221-223. - L. 
14, Tir: 2.000 

S 173/29 B 725.03(496.5-21)(09)+ 
728.03(496.5-2) (09) 
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7 3/76.03 ( 496.5) (09)«18 7 8/1980»(07 5.8) 
179. Kuqali, Andon. Historia e artit shqiptar: Maket,' Andon Kuqali; 

Red.: F. Hudhri. - T.: Shtëp. Bot, e Librit Shkollor, 1988. - V. 
2, 263 f.: me il.; 24 cm. - (Inst. i Lartë i Arteve. Katedra e Lë­ 
ndëve Shoqërore dhe e Historive të Artit) 
L. 10, Tir. 1.000 

S 24/49 D 

73.027 .1.023.3(496.5) (084.4) 
1'80. Monumente: Skanderbeg, Die Unabh angigkeit. Die Vier Heldin­ 

nen von Mirdita: [Album] /Tekst: K·senofon Dilo; Red.: H. Javori; 
Bild K. Bej; Graph. gestaltung S. Kristo. - T.: 8 Nëntori, 1988. 
- [44] f.: me il.; 23 cm. - (Galerie der Bildenden Kilnste). 
Tit. shqip: Monumentet: Skënderbeu. Pavarësia. Katër Heroinat e 
Mirditës. - Pa ç., Pa tir. 

S 13/92 B 

7 shih edhe: nr. 258 

74 Vizatimi dhe arti apliik.uar. 

744(075.2) 
181. Vizatimi teknik: 2: Për shkollat e mesme: Për specialitetet: Ar­ 

simi i përgjithshëm, elektrik, elektronik, ndërlidhje et].: Maket 
/Red.: H. Bardhi, K. Poce. - Ribot. - T., Shtëp.: Bot. e Librit 
Shkollor, 1988. - 292 f.: me il., 1 fl. hartë e shkëput.; 28 cm. 
L. 6, Tir. 25066 
S 170/56 B 

74 shih edhe: nr. 174 

75. Piktura. 

Shih: nr. 249 

78. Muzika. 
784.6/."1.091.4(496.5) I 

182. Këngë nga Festivali i 26-të Kombëtar i Këngës për Fatosa e 
Pionierë. - T.: Shtëp. Qendrore e K,rijimtari•së Popullore, 1988. 
- 74 f.: edhe me nota muzikore; 24 cm. 
E shaptilografuar. - Paç., Tir. 800 

S 76/33 C 891.983-93-192 

784.94(075.3) 
183. Xhatufa, Osman Solfezhi: 1-2: Për shkollën pedagogjike I Osman 

Xhatufa; Red.: Sh. Mara. - Rishtyp. - T.: 9htëp. Bot. e Li­ 
brit Sl.kollor, l!l88. - 144 f.: edhe me nota muzikore; 28 cm. 
Disp. - L. 4, Tir. 600 

· S 172/60 B 

· 786.087.5(075.2) 
- 184. Çaça, Idajet Fizarmonika: 1: Për shkollën e mesme të muzikës: 

3 - 564 
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Specialiteti: Fizarmonicist /Idajet Çaça; Red.: Sh. Mara, - T.~ 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 184 f.: me nota muzikore; 
32 cm. 
Disp, - L. 5, Tir. 400 

S 174/24 A 

786.2,087.51(075.3) 
185. Çerni, K. 50 etyde për piano: Op. 740: Për shkollat e muzikës 

IK. Çerni. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 171 f.: 
me nota muzikore, 32 cm. 
Disp, - L. 5, Tir. 600 

S 170/61 A 

786.2.087.51(075.3) 
186. Shopen, Frederiik. Etyde për piano: Për shkollën e mesme të mu­ 

zikës/ Frederik Shopen: - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1988. - 121 f.: me nota muzikore; 33 cm. 
-Disp. - L. 4, Tir. 600 

S 170/57 A t> 

786. 7 .087.5(075.3>' 
187. Xhatufa, Osman. Fizarmonika: 3-4; Për shkollën pedagogjike 
.. /Osman Xhatufa; Red.: Sh. Mara. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. 

: e Librit Sr.kollor, 1989. - 142 f.: me nota muzikore; 33 cm. 
Disp, - L, 5, Tir. 600 

S 174/20 A 

787 .1.087 .5(075.2) 
188. Hoxha, Fatbardha. Violina: Metodë: 1: Për ciklin e ulët të shko­ 

llës 8-vjeçare të muzikës /Fatbardha Hoxha; Red.: Sh. Mara. - 
Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 56 I.: me 
nota muzikore; 31 cm. 
Disp, - L. 2.50, Tir. 500 

S 170/77 A 

787.1.087.5(075.2) 
189<. Hoxha, Fatbardha. Violina: Metodë: 2: Për ciklin e ulët të 

shkollës 8 vjeçare të muzikës /Fatbardha Hoxha; Red.: Sh. Mara. 
- Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 60 f.: 
me nota muzikore; 31 cm. I 
Disp. - L. 2.50, Tir. 500 

S 170/73 A 

787.1.087.5(075.2) . 
190. Rodionov, K.K. Mësimet fillestare të violinës: Për shkollën 8- 

-vjeçare të muzikës, I K.K. Rodionov. - Rishtyp. - T.: · Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1988. · - 47· f.: me· rrota muzikore; 32 cm. 
Disp. - L. 3, Tir. 800 

S 170/65 A 

787 .1.087 .51(075.2) 
191. Kaizer 36 etyde: Për violinë: Për shkollën 8-vjeçare të muzikës 

/Kaizer. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit ·shkolfor, i 986. 
·-'- 51 f.: rne nota muzikore: 32 cm. · · 

BKSH



Disp, - L. 3, Tir. 800 
S 170/69 A 

78 shih edhe: nr. 219 

79. Shfaqjet. Lodrat. Sporti. 

'792.03( 496.5-21) (09)«1953/1988» 
192. 35 vjet teatri «A. Moisiu» Durrës: 1953 - 11 janar - 1988. 

- [T., 1988]. - 16 f.: me il., 18 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - Pa ç., Pa tir. 

S 17/13 S 

796..012(075.8) 
193. Canaj, Profit. Kcntrollie mjekësor i sportistëve /Profit Canaj, 

Red.: Xh. Bakiri etj. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1988. - 207 f.: me il., 3 fl. të palos.; 24 cm. - (RPSSH. Inst. 
i Kulturës Fizike «Vojo Kushi-s/ 
Disp, - L. 7.50, Tir. 500 

S 176/41 C 613.7 (075.8) 

79 shih edhe: nr. 15. 

8 GJUHA. GJUH~SIA. 
LET~RSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. 
Gjuhët. 

801.316,.4 :55=00 
194. Papa, Asti Fjalor i termave të gjeologjisë = Dictionary of geo­ 

logical terms: shqip - anglisht - frenajisht - italisht - rusisht 
/Asti Papa; Red.: F. Leka. - T.: 8 Nëntori, 1988. - 1403 f.; 
22 cm. - (Akad. e Shkencave e RPSSH. Inst. i Gjuhësisë· dhe 
Letërsisë. Sektori i Terminologjisë dhe i Kulturës së 'Gjuhes) . 
Til. Paralel edhe në frengi., i+al., rus. · 
Bibliogr f. 401-402. - L. 60, Tir. 2.000 

Fe 24/1 E 808 2-316.4 :5'5·=00 

802/809:3'7 
195. Gusho. n•er~ji T. Si të mësojmë vetë gjuhën e huaj /Giergji T. 

Gu· ho; Red.: I. Spasse. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 
1988. - 109 f.: 16 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjikë).' 
BH:,Ji00-r : . f. 107-109. - L. 3.50; Tir. • 2.000 
S 61123 U 

809.Hli8.3 Gjuha shqipe. ·, ·;·:' 

809.198.3 :37 (075.2) 
196. Beci, Bahri. Gjuha shqipe: Për kl. e 2-të të shkollës" 82vfeçar€1 
·,-'/Bahri: Beci, Enver 'Hysa ; Red.: P. Çaka.' ..::.. ·Rishtyp .. .:.._ T.: · 
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Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 134 f.: me il., 24 cm. 
L. 4.50, Tir. 49.000 

S 176/5 B 

809.198.3-087 (075.8) 
197. Gjinari, Jorgji Dialektologjia shqiptare /Jorgji Gjinari; Red.: 

M. Mato. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - 162 f. 
me il.; 21 cm. - /UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i 
Filologjisë) 
Bibhogr.: f. 149-157. - L. 8, Tir. 1000 

S 172/1 S 

809.198.3-4(075.2) 
198. Gjuha·,shqip~ 5/ Anastas Dodi, Enver Hysa, Enver Gjylbegu etj. 

- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 310 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Loredan Bubani, Saeahedin Bobrati. - L. 2.50, 
Tir. 50.000 
S 40/54 G 809.198.3-5 (075.2)+ 

+809.198.3-(075.2) 

809.198.3-5(07)(075.3) 
199. Gjylbegu, Enver. Libër për mësuesin: Gjuha shqipe: 6/ Enver 

· Gjylbegu, Përparim Çako. - T.; Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1988. - 159 f.; 20 cm. 
Literaturë ndihmëse: f. 154-157. - L. 5, Tir. 3.000 

S 172/36 G 

. 809.198.3-53 
200. Demiraj, Shaban Gjuha shqipe dhe historia e saj /Shaban De­ 

miraj. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988 - 321 f.: 24 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Bibliogr.: f. 5-18, në fund të kapitujve dhe të faqeve. - Përmbl. 
angl, f. 277-306. - Tregues alfabetik i çështjeve kryesore. - L. 
15, Tir. 5.000 

S 24/31 D 

809.198.3-6(02) 
201. Zbeji, Gjergj Bazat e vargëzimit shqiptar: Studim I Gjergj Zheji; 

Red.: S. Arbana. - T.: Nairn Frashërt, 1988. - 247 f.; 18 cm. 
Bibliogr.: f. 243-246. - L. 8, Tir. 2.000. 

S 175/21 T 

802.0 Gjuha angleze. 

802.0 :37(075,2) 
202. Shkurti, Thanas Db. Bnglisb.: For the 6-th form: (Book two) 

/Thanas Dh. Shkurti, Gëzime Skënderi, Gazmend Goci ; Red.: 
Z. Lita. - Rishtyp. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1969. 
- 99 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Anglisht. - L. 3, Tir. 5.000. 

S 175/53 A 

802.0 :37(075.2) 
203. Shkurti, Thanas Dh. English: For the 7-th form: (Book three} 
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/Thanas Shkurti, Gëzime Skënderi, Gazmend Goci; Red.: Z. Lita. 
- Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 102 f.: 
me il.; 24 cm. 
Tit shqip: Anglisht. - L. 3, Tir. 15.000 
S 176/14 E 

802.0 :37(075.2) 
204. Shkurti, Thanas Dh. English: For the 8-th form: (Book four) 

/Thanas Dh. Shkurti, Gëzime Skënderi, Gazmend Goci; Red.: Z. 
Lita. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
85 f.: me il., 24 cm. 
Tit. shqip: Anglisht. - L. 4, Tir. 6.000 
S 176/18 G 

802.0:37(075.3) 
205. English: 4: (Për shkollën e mesme të përgjithshme): Maket IT. 

Dervishi, G., Hada], Z. Harxhi etj. -. Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. - 97 f.: me il.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: L. Bimbashi, Th. Sharra. - Tit. shqip: Anglisht. 

L. 2.50, Tir. 4.500. 
S 176/37 C 

802.9 :3 7 (075.8) 
206. Dheri, Vangjel Intensive reading: (First year) /Vangjel rn·.eri, 

Drita Draçini. - T.: Shtëp. BoL e Librit Universitar. 1£:88. - 
222 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha», Fak. i Historisë dhe i 
Filologjisë) 
Tit. shqip: Lexim intensiv. - Disp. - L. 7.50, 'I'ir. 300 

S 176 9 C 

802.0 :37(075.8) 
207. Kristo, Diana English · for engineering students: (Elecrrictty and 

electronics) /Diana Kristo. - (Rishtyp.). - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1988. - 146 f.: me il.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë). 
Tit. shqip: Anglisht për studentët e inxhinierisë. - Disp. - L. 5, 
Tir. 500 

S lfi6/21 C 

802.0 :37 (075.8) 
208. Stefanllari, Ilo. English for Medical Students. /Ilo Stefanllari, 

Filloreta Shkurti, Vangjel Dheri. - (Rishtyp.). - T.: SlUëp. Bot. 
e Librit Universitar, 1988. - 155 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Tit. shqip: Anglisht për studentët e mjekësisë. - Disp, - L. 
6.50, Tir. 400 

S 83/46 B 

802.0 :37 (075.8) 
209. Sharra, Thoma English for history and philology students = Gju­ 

ha angleze !;ëi:- studentët e hlstorisë dhe të filologjisë/ Prepared 
by: Thoma Sharra, Sofika Kaba. - T., 1988. - 217 f.; 24 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Disp. - L. 7.50, Tir. 300 

S 175/17 A f 
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802.0-3(075.8) 
210. Stefanllari, Ilo Englrsr; lexicology = (Leksikologji e gjuhës an­ 

gleze) PPrepared by: Ilo Stefanllari. - T., 1988. - 143. f.; 23 cm. 
- («Enver Hoxha» University of Tirana. Faculty of History and 
Frlology. English Chair) 
Disp. - L. 5, Tir. 400 

S 176/36 E 

804.0 Gjuha frënge. 

804.0 :37(075.3) 
211. Le français: En 4-ëme: (Për shkollën e mesme të përgjithshrner : 

Maket /Drita Hada], Kiço Xega, Sotir Qirjaku etj.; Red.: V. 
,Thimo. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
- 95 f.: me il.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: Bardhyle . Dhima, Albana Beja. - Tit. shqip: 
Frengjisht. - L. 4, Tir. 10.000. 
' S 175/57 A 

804.0 :37 (075.8) 
21-2. Çaçi, Irena Analizë teksti: Për kursin e dytë të gjuhës frënge 

/Irena Caçi, Jolanda Kostari. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1988. - 108 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i 

· Historisë dhe i Filologjisë) 
Teksti f'rengjfsht. - Disp. - L. 5, Tir. 500 
. S 176/48 E 

808.2 Gjuha ruse. 

808.2 :37(075,8) 
213. Duro, Agron Gjuha ruse: Për studentët e degës mekanike /Agron 

Duro, Nazif Mata. - (Rishtyp.). - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar. 1988. - 204 f.: me il.; 28 cm. - (UT «Enver Hoxha). 
Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Teksfi rusisht. - Disp. - L. 8, 'I'ir. 400 
S 17~/13 A 

808.2 :37(075.8) . 
214. Hoxha, Qemal Gjuha ruse: Për degët: Mjekësi e përgjithshme .. 

Farmaci. Stomatologji /Oemal Hoxha. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Universitar, 1988. - 188 f.; 30 cm. - (UT «Enver Hoxha», 
Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Disp. - L. 7, Tir. 400 

S 170/4,9 F3 
808.2 :37 (075.8) 

215. Prifti, Petraq Gjuha ruse: Për degët: matematikë, fizikë, elek- 

trike /Petraq Prifti, Myfarete Paparisto. - Ribot: - T.: Shtëp. 
· · Bot. e, Librit Universitaf,"1988.··- 260 f.: 29 ·cm. - - (UT «Enver . 

.. Hoxha»: Fak. i- Historisë dhe i' Filologjisë)'. 
Dtspensër i=- L, 9, Tir.: 160 

S 1:70/53 A 

808.2 shih edhe: nr. 194,, 
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82 Letërsia artistike. 
Teoria e letërsisë. 

82.01 
216. Muhametaj, Enver Njohuri nga teoria e letërsisë .Enver Muha­ 

meta], Koçi Petriti, Sami Xhango ; Red.: H. Minarolli. - Rishtyp. 
T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 157 f.; 20 cm. 

L. 3, Tir. 53.000 
S 172132 G' 

820. 899 Letërsia artistike. 

820/899 (091) «19 » ( 07 5.8) 
217. Letërsia e huaj e shek. XX. - T., 1988. - Pj. 2, 158 f.; 23 cm. 

- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dr.e Filologjisë) 
Disp, - L. 6.50, Tir. 400 

S 176,53 D 

891.983 Letërsia shqiptare. 

891.983 
218. Mjedja, Ndre Vepra "letrare Ndre Mjedja; Mbledh. e pajisur me 

shënime e komente nga Rinush Idrizi; Red.: Ll. Srli qi. - · T .. 
Nairn Frashërt, 1988. - V. 1, 2. 202 f.: me il., 162 f.: me il.; 
19 cm. - (Brblrot. e Traditës) 
V. 1 përmban: Jeta dhe vepra e Ndre Mjedës Rinush Idrizi: 
f. 5-35. - L. 9, 6, Tir. 5.000 
S 175/1 S 
S 175/10 S 891.983-1+891.983-821 

891.983 
219. Noli, Fan S. Vepra /Fan S. Noli; Red. përgjegjës: A. Buda etj. 

- T., 1988. - V. 5,21 cm. - (Akad. e Shkencave e RPS të 
Shqipërisë. Inst. i Gjuhësisë dhe i Letërsisë. Trashëgimi kulturor 
i popullit shqiptar/ 
V. ,5: Bethoveni dhe revolucioni francez. Introdukta. Artikuj. Ese. 
Biseda /Përg. dhe pajisur me shënime nga Nasho Jor gaqi ; Red.: 
Xh. Lloshi. - 366 f.; 3 fl. i l. · , 
Përmban: Hyrje në mendimin letrar dhe estetik të Fan S. Nolit 
/Nasho .Iorgaqi, f. 5-_57: - L. 12, Tir. 15.000 
S 98/35 G 78.071.1 (430) (092)+92 :78.071.1 (430) 

/Beth oven/ 891.983-4+891.983-92 

89'1.!)83 shih edhe: nr. 218, 244 

891.983-1 Poezi 

891.98.3-1 
220. Ahmeti, Mimoza Sidomos . nesër: Poezi /Mimoza Ahmetr; · Red.: 

D. Agolli. - T.: Nairn Frashërt, 1988. '- 79 f.: HI cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autoren. 2- J.... 3, Tir. 1.500 
S 77/35 U , .• 
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891.983-1 
221. Meçaj, Hiq met Te ju trokas: Poezi , Hiq met Meçaj ; Red.: S. Ar­ 

bana. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 107 f.: 16 cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. - L. 4.50, Tir. 1.500 

S 77/22 U 

891.983-1 
222. Muço, Betim Në udhën time: Poezi /Betim Muço; Red.: S. Ar­ 

bana. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 115 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban: Libra të tjerë të autorit. - L. 4, 
Tir. 1.500 

S 126/27 T 

891.983-l 
223. Papa, Kiço Lirikat e Jonit /Kiço Papa; Red.: F. Malo. - T.: 

Nairn Frashëri, 198S. - 66 f.; 16 cm. 
L. 3, Tir. 1.000 

S 119/136 U 

891.983-1 
224. Shehu, Agim. Ujëvarat e Diellit: Vjersha dhe poema 

Shehu; Red.: P. Jorgoni. - T., Nairn Frashëri, 1988. - 
18 cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. 
Tir. 2.500 

S 122/97 T 

/Agim 
165 f.; 

L. 4.50, 

891.983-191 
225. Kurtiqi, Gjikë Hija e mëngjesit: Fabula dhe epigrame /Gjikë 

Kurtiqi; Red.: P. Jorgani; Pikt. A. Muharremi. - T.: Nairn 
Frashërt, 198'8. - 97 f.: me il.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. - L. 3.50, Tir. 1.500 

S 175/49 S 891.983-193.2 

891.983-1 shih edhe: nr. 21 

891.983-2 Dramë 

891.983-2 
226. Balliu, Fahri I Fahri Balliu; Red.: R. Vozga. - T.: Nairn Fra- 

shëri, 1988. - 167 f.; 18 cm. 
Përmban dramat: Tokë e ndezur, Kyçi i artë, Shtegu i zënë. 
- Kopert e fundit përmban shënime për autorin. - L. 7, Tir. 
1.000 

S 175/59 S 

891.983-3 Prozë; 

891.983-31 
<227. Cerga, Agim Diploma: Roman /Agim Cerga: Red. Z. Sula: ~ T.: 

Nairn Frashëri, 1988. - 217 f.; l8 cm. 
Kopert: - e· fundit përmban: Romane të- botuara· nga Agim Cerga. 

L. 6.50, Tir. 6.0QO 
S 175/1 T 
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891.983-31 
228. File, Valter Nata e kuajve të bardhë: Roman I Val ter File; Red.: 

I. Dono. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 235 f.; 18 cm. 
L. 5.50, Tir. 10.000 

S 77/45 T 

891.983-31(075.3) 
2219. Godo, Sabri Skënderbeu I Sabri Godo; Romani u shkurtua dhe 

u _pajis me shënime nga doc. Adriatik Kall ulli~ Red.: R. Petro; 
Pikt. B. Kaceli. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1:988. - 
501 f.: me il.; 21 cm. - (Bibliot. e Nxënësit) 
Pasthënie /Adriatik Kallulli: f. 491-500. - L. 8, Tir. 2.000 

S 98/11 G 

891.983-32 
23-0. Kushi, Enver Porta e madhe: Tregime I Enver Kushi; Red.: L. 

Prizreni. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 153 f.; 18 cm. 
L. 3.50, Tir. '6.000 

S 122/75 T 

891.983-32 
231. Laço, Teodor A lyrical tale in winter I Teodor Laço; Transl. 

from the Albanian by R. Taylor; Edit.: P. Qesku. - T.: 8 Nën­ 
tori, 1988. - 201 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. - Pa ç., Pa tir. 
S 122/6 T 

891.983-32 
232. Minxhozi, Ymer Aristofani fsheh biografinë: Tregime, skica, fej­ 

tone /Ymer Minxhozi ; Red.: Gj. Kurtiqi; Pikt. B. Fico. - T.: 
Nairn Frashëri, 1989. - 218 f.: me il., 18 cm. - 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. - L. 6.50, Tir. 
4.000 

S 84/44 S 

891.983-32 
233. Prifti, Naum The wolf's hide: (Humorous short stories and sket­ 

ches) /Naum Prifti; Translat. from the Albanian by P. Prifti. 
- T.: 8 Nëntori, 1'988. - 103 f.; 1i8 cm. 
Tit. shqip: Lëkura e ujkut. - Kopert. e fundit përmban shë­ 
nime anglisht për autorin. - Pa ç., Pa tir. 
S 126/88 T 891.983-7 

891.983-32 
234. Tozaj, Neshat Bisedë për nje shok: Novelë e tregime /Neshat 

Tozaj ; Red.: D. Dilaveri. - T.: Naitn Frashëri, 1988. - 33·7 f.; 
1:8 cm. 
Kopert. e fundit përmban titujt e shkrimeve të autorit. - L. 8, 
Tir. 6.000 

S 77/58 T 

891.983-4 Ese, përshkrime letrare. 

Shih: nr. 219 
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891.983-7 Satira. Humori në tërësi. 

Shih: nr. 233 

- ' , . 

891.983-8 Materialet e perzrera. Përmbledhjet 
Antofogjia. 

Shil:.: nr. 218 

891.983-92 Letërsi periodike. Artikuj dhe polemika 
nga gazetat dhe revistat. Shënime letrare 
Reportazhe. 

Shih: nr. 219 

891.983-93 Letërsia shqipe për fëmijë. 

891.983-93-1 Poezi 

891.983-93-1 
235. Haliti, FasUi Motrat: Poem tha /Faslli Haliti; Red.: O. Grillo; 

Pikt.: D. Gjinali. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 27 I.: me n., 
18 cm. - (Bibliot. e Fatosit) 
L. 2, Tir. 2.000 

S 175172 T 

891.983-93-1 
236. Zeqo, Moikom. Syri: Vjersha/ Moikom Zeqo; Red: Z. Kuke; Pikt. 

Z. Mati. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 76 f.: me ·il: 21 cm. 
(Bibliot. e Fatosit) 

L. 4, Tir. 2.000 
S 98/35 G 

891.983-93-191 
237. Meçe, Hamdi Pishtari i xixëllonjës: Fabula I Hamdi Meçe: Red.: 

K. Leli; Pikt. G. Tafa. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 70 f.: me 
il.; 1,8 cm. - (Bibliot. e Fatosit) 
L. 2.50, Tir. 4.000 

S 175/106 T 

8!9,1.983,-93-1 Shih edhe: nr. 182 

891.983-93-3 Prozë 

891.983-93-31 
238. Marko, Petro Griva: Roman I Petro Marko; Red.: O. Grillo. - 

T.: Nairn Frashëri, 1988. - 22.5 f.; 18 cm.. - (Bibliot. e Pionierit) 
L. 6.50, Tir. 7.000 

S 175/96 T 
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891.983-93-31 
239. Prifti, Naum R. Tseeko and Beny: A novelette /Naum R. Prifti; 

Translat. from the Albanian by P. Prifti. - T.: 8 Nëntori, 1988. 
- 131 f.; 19 cm. 
Tit. në kopert.: Ciko and Benny. - Tit. shqip: Cikua dhe Beni. 

Kopert. e fundit përmban shënime për librin. 
- L. 6, Pa tir. 

S 61/64 G 

891.983-93-31 
240. Vreto, Shpresa Dëbora e madhe: Roman /Shpresa Vreto: Red.:­ 

Dh. Xhuvani. - T.: Nairn Frashëri, 1988. - 222 f.: me H.; 18 cm .. 
(Bibliot. e Pionierit} 

L. 6.50, Tir. 6.000 
S 175/11 U 

891.983-93-32 
241. Çuçi, Bashkim «Zgalemi» nis fluturimin: Novelë /Bashkim Çuçi; 

Red.: N. Prifti; Pikt. E. Konomi. - T.: Nairn Frashëri; 1988. 
- 89 f.: me il.; 21 cm. - (Bibliot. e Pionierit} 
L. 2.50. Tir. 4.000 

S 67/3 C 

891.983-93-32 
242. Mustafaj, Besnik Përrallë me një mbret të vërtetë: Tregime e 

novelë I Besnik Mustafaj; Red.: S. Jakova. - T.: Nairn ·Frashëri, 
1988. - 178 f.; 21 cm. - (Bibliot. e Pionierit). 
L. 6, Tir. 4.000 

S 67/31 C 

891.983-93-34 
243. Papleka, Ndoc Dedalia dhe Katallani: Përralla popullore të 'për­ 

punuara /Ndoc Papleka; Red.: O. Grillo; Pikt .. A. Muharremi, 
- T.: Nairn Frashëri, 1986. - 71 f.: me il; 21 cm. - (Bibliot. 
e Fatosit) 
L. 3, Tir. 7.000 

S 174/20 G 

891.983-94 Përshkrime historike si gjrm 
letrare. Kronika. Kujtime. 
Biografi. Dltare, 

Shih: nr. 21, 26, 262. 

891.983-95 Kritika si gjini letrare .. 

891.983-95 
244. Co bani. Tonin Kërkime letrare: Artikuj dhe studime !Tonin 

Çobani; Red.: S. Dajo. - T.: Nairn Frashëri, 1988. _: 139 f.: 
18 cm. 
L. 4.50. Tir. 1.500 

S 122/87 T 891.9fl3.09 + + 891.983(091) 
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891.983(=919,83:497.1) Letërsia e shqiptarëve të Jugosllavisë. 

891.983 ( =919.83 :497 .115)-93-1 
245, Huruglica, Ali Dreri me yll në ballë ... : Vjersha / Ali Huruglica; 

Përg, për shtyp O. Grillo, Xh. Beqaraj ; Pikt. G. Tafa. - T.: 
Nairn Frashërt, 1988. ~ 107 f.: me il.; 21 cm. - (Bibliot. e 
Pionieri t) 
Poet nga Kosova. - Përmban: Dy fjalë për autorin. - L. 4.50, 
Tir. 2.000 

S 174/10 G 

891.983(===919.83 :497.115)-93-1 
246. Kikaj, Vehbi Shtëpia ime ka sy ... : Poezi për fëmijë /Vehbi 

Kikaj; Përg, për shtyp O. Grillo. - T.: Nairn Frashëri, 1988. 
- 117 f.; 18 cm. 

Poet nga Kosova. Parathënie I Odhise Grillo. - Kopert. e fun­ 
dit përmban shënime për autorin. - L. 3, Tir. 2.000 

S 119/19 U 

891.983(=919.83 :497.115)-93-31 
247. Kukaj, Rifat Bardhi e Mirushja: Roman /Rifat Kukaj; Red.: 

O. Grillo. - T.: Nairn Frashër'k 1988. - 184 f.; 18 cm. 
(Bibliot. e Pionierit) 
Shkrimtar nga Kosova. - Shënime për autorin: f: 3, 4. 
L. 4, Tir. 7.000 

S 93/72 U 

820 Letërsia angleze 

820(09)(075.8) 
248. Kadija, Refik A history of english literature / Refik Kadiia. - 

(Rishtyp.). - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1988. - V. 1, 
245 f.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i 
Filologjisë) 
Tit. shqip: Histori e letërsisë angleze. - Disp, - L. 7.50, Tir. 500 

S 175/41 A 

820(73) Letërsia amertkane.: 

820(73)-31 
249. Stolin, Irving Etja për jetë: Rrëfim për Vinsent Van Gogun/ 

Irving Stoun; Përkth. P. Zbeji; Red.: J. Doksani. - T.: Nairn 
Frashëri, 1988. - 701 f., 24 fl. il.; 21 cm. 
Pëmban: Parathënie / Mu.mtaz Dhrami. - Shënim i autorit: 
f. 699, 700 - L. 17, Tir. 15.000 

S 102/20 S 75(49.2)(092)+92 :75(492)/ Van Gog 
· Vinsent/ 
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830 {436) Letërsia a~striake. 

830(436)-32 
250. Cvajr, Stefan Novela ]Stefan Cvajg; Red.: J, Doksani. - T.: 

Nairn Frashërt, 1988. - 585 f.; 18 cm. 
Parathënie /Fatos Kongoli : f. 3-23. - L. 10, Tir. 15.000 

S 172/4 R 

839. 7 Letërsia suedeze 

839."l-:n 
251. Sjëval, Maj I mbyllur nga të katër anët: Roman / Maj Sjëval, 

Per Valo; Përkth. A. Klosi; Red.: R. Shvarc. - T.: Nairn Fra­ 
shëri, 1988. - 395 f.; 18 cm. 
Tit. i orgjin.: Det Slutna rummet / Maj Sjëwall, Per W ahlë ; 
Kopert e fundit përmban shënime për autorët. - L. 7, Tir. 1000 

S 118/54 S 

87. Letërsia klasike 

37,5 Letërsia greke e vjetër. 

875(09)(075.8) 
252. Xhaxhiu, Muzafer Letërsia antike greke / Muzafer Xhaxhi u. - 

Ribot. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 1~ 
118 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i 
Filologjisë) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp, - L. 5, Tir. l>OO. 

S 176/37 F 

875.01(075.8) 
253. Xhaxhiu, Muzafer Letërsia antike greke I Muzafer Xhaxhi u. - 

T., 1986. - V. •2, 156 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha», Fak. 
i Historisë dhe i F'ilologjisë) 
Bibliogr, Që fund të faqeve. - Disp, - L. 6.50, Tir. 40Q. 

S 24/45 D 

~77.4 Letërsla greke e re. 

8'77.4-93-9. 
254. Staikos, P. Herakliu: Jeta dhe bëmat e heroit mitologjik të 

Greqisë së lashtë I P. Staikos: Përkth. nga ortg], LI, Ruci: Red.: 
O. Grillo; Pikt. E. Spiridhonos. - T.: Nairn Frashërt, 1988. - 
146 f.: me il.; 25 cm. ~ (Blbliot, e Pionierit) 
Në kopert. nëntit.: Heroi mitologjik. - Përkth. nga origj. greq.: 
Irakles. /P. Staikos. - Fjalorth mitologjik f. 123-144. - L. 8, 
Tir. 10.000 . 

S 24/21 P 
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9 STUDIME KRAHINORE. GJEOGRAFIA. 
BIOGRAFIA. HISTORIA. 

92 Biografitë 

Shih: nr. 26, 99, 219, 249, 259, 261. 

93/99 Historia e përgjithshme. 

93/99 ••• /10 (075,2) 
255. Lama, Faik. Historia: Për kl. V të shkollës 8-vjeçare I Faik La-­ 

ma, Todi Dhama, Bajram Xhafa; Red.: M. Bejleri. - Rishtyp. 
T.: Shtëp. Bot. e 'Librit Shkollor, 1989. - 203 f.: me tl.; 

26· cm. · 
L. 3.50, Tir. 47.000 

S 173/17 B 

938»--,.,/-01(075.8) 
256. Dhama, Todi Historia e kohës së vjetër: (Greqia e Vjetër) 

/Hartuar nga: Todi Dhama, Faik Lama. - Ribot. me pak ndry­ 
shime. - T., 1989. - Disp. 2, 167 f.; 24 cm. - (UT «Enver Hcxha». 
Fak. i Historisë dhe i Filologjisë. Katedra e Historisë së Për­ 
gjithshme) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 6.50, Tir. 400 
S 176/53 C 

93/9:9 shih edhe: nr. 260 

949.65 Historia e Shqipërisë. 

949.65(075.2) 
257. Grillo, Db. Historia · e Shqipërisë: Për kl. e 8-të të shkollës 

8-vjeçare /Dh. Grillo, N. Ceka; Red.: M. Bejleri. - Rishtyp. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 330 f.: me il.; 
24 cm. 
L~ 6, Tir. 50.000 
S 175/49 A 

949.65.01/.09(-21) 
258. Baçe, Apollon Berati: Historia dhe arkitektura I Apollon Baçe, 

Aleksandër Meksi, Emin Riza; Red.: J. -Toçka. - T.: 8 Nëntori, 
1988. - 138 f., 30 fl. il.; 24 cm. 
Përmbl. gjerm.: f. 127-135. - L. 12, Tir. 1.500 
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nderi, Gëzime dhe Goci, Gazmend) .. .. 203 
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Fizika: 3: Për shkollat e mesme bujqësore: Maket. Ribot. (Piti, 
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Fondet themelore dhe analiza ekonomiko-statistikore e tyre në 
industri. (Koçi, Nevruz) .....................................•...........•.................. 45 
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Rritja e kuajve. (Skënderi, Ibrahim etj.) 162 
Rritja e shkallës së parafabrikimit dhe ndikimi i saj në indus- 
trializimin e ndërtimeve. Dispensë. (Meksi, Vladimir) 175 
Rrugë të matematikës. (Ninka, Ilia). 71 
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s 
Sëmundjet e brendshme jo infektive të kafshëve bujqësore. (Mun- 
guli, Çaçi, dhe Berberi, Petrit) 119 
Sëmundjet e indeve rrethuese të dhëmbëve. Paradontopatitë. 
(Rexha, Flamur) 116 
Si të mësojmë vetë gjuhën e huaj. (Gusho, Gjergji T.) 195 
Sidomos nesër: Poezi, (Ahmeti, Mimoza) 220 
Simpoziumi për një të mësuar aktiv e krijues 54 
Sistemimet. bujqësore: (Për studentët e degës së gjeodezisë) 
Dispensë. (Boçi, S. etj.), 77 
Sistemimi malor: Për shkollën e mesme të pyjeve. Dispensë. (Pite, 
Akile dhe Postoli, Anesti) ~................................. 141 
Skënderbeu. (Godo, Sabri) . .. . . . .. 229 
Soja: (Bibliografi) , , 2 
Solfezhi: 1-2: Për shkollën pedagogjike. Dispensë. Rishtyp. (Xha- 
tufa, Osman) '. ,............................................................. 183 
Standarde shtetërore. V. 3. Libri 1. Dispensë. 170 
Standarde shtetërore. V. 8. Libri 1. Dispensë ..........................•. 168 
Standarde shtetërore. V. 8. Libri 3. Dispensë. .............•.................. 166 
Standarde shtetërore, V. 8. Libri· 4. Dispensë 172 
Standarde shtetërore. V. 11. Libri 2. Dispensë 169 
Standarde shtetërore. V. 12. Libri 2. Dispensë 156 
Standarde shtetërore: Sistemimi shtetëror për ruajtjen e njësive 

· të matjes. V. 7. Libri 2, 4. Dispensë 173 
Statuti - tip i kooperativave bujqësore: Miratuar me vendim 
të Këshillit të Ministrave Nr. 437, datë 5.12.1988. 34 
Stilet e shkronjave: Për nxënësit, studentët dhe krijuesit e arte- 
ve figurative: Maket. (Konomi, Vasil) 1 
Syri: Vjersha: (Zeqo, Moikom) ,... 236 
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Shërbimet korrekte ndaj popullit - detyrë dhe. shprehje e 
njeriut të kulturuar: (Nga përovja e ndërmarrjes së riparim - 
shërbimeve të Shkodrës) 38 
Shkenca bujqësore dhe përvoja e përparuar në vendin tonë: 
(Buletin bibliografik) V. 1. (14). 4 
Shkollë shqipe në Myzeqe: 1908-1988. 58 
'70 vjetori i shkollës së mesme të përgjithshme «Raqi Qirinxhi» 
Korçë. (Heroinë e Punës Socialiste) : 1917-1987 56 
Shtëpia ime ka sy : Poezi për fëmijë. (Kikaj, Vehbi) 246 
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Te ju trokas: Poezi, (Meçaj, Hiqmet) 221 
Teknika e themeleve. (Themelet e thella) Dispensë .. (Çerepi, P. 
dhe Çeku B.) , . 139 
Teknoiogji~ e përpunimit dhe ruajtjes së produkteve blegtorale · 
(Konomi, Irma) ,....... 142 
Teknologjia e shpimit të puseve. V. 1. Dispensë. (Karaduni, · Ilia; •. 
Cela Bashkim dhe Shanaj Bahri) 128 
Tek~ologjia kimike e tek~tileve. Dispensë. .. ......................•........... • :171 
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Teoria e fushës elektromagnetike. Rishtyp. Dispensë. (Cipo, P. 
dhe Tashko, A.) 88 
80 vjetori i shkollës së parë shqipe në Elbasan: 1908-1988: 
Hero i Punës Socialiste _............. 59 
80 vjetori i shkollës së parë shqipe të Potgozhanit : 1908-1988 55 
Të mësuarit e sotëm dhe psikologjia pedagogjike. (Gaçe, Pë- 
llumb) 51 
Të rritim rolin e brezit të ri për përparimin e gjithanshëm 
të kulturës sonë socialiste: Materiale të plenumit të KQ të 
BRPSH-së: (28 mars 1988) 25 
Të ushqyerit e kafshëve bujqësore: (Për profilin e zooteknikës 
e veterinarisë) V. 2. Bot. 2. (Ripunim i plotë) Dispensë 161 
Traumatologjia sportive. Dispensë (Canaj Profit)............................ 114 
36 etyde: Për violinë: Për shkollën 8,--vjeçare të muzikës. Dis- 
pensë. Rishtyp. (Kaizer) .. . .. .. . 191 
35 vjet Instituti i Kërkimeve Bujqësore Lushnjë: 1952-1987 12 
35 vjet teatri «A. Moisiu» Durrës: 1953-11 janar - 1988 192 
Trima e të vendosur: Nga jeta e pionierëve dëshmorë. (Pajo. 
Ludmilla) 26 
Tseeko and Beny: A novelette. (Prifti, Naum R.) ........•......•........ 239 

Th 

Themistokli Gërmenji (Tako, Piro) 259 

u 
Udhëheqës për praktikat e higjienës. Dispensë. (Memi, H. etj.) 104 
Udhëzues i punëve laboratorike në makina termike. 2: (Aparati 
laboratorik i djegies) Dispensë. 123 
Udhëzues i ushtrimeve dhe praktikave të eksperimentimit shken- 
cor. Dispensë. (Çollaku, Agron) 151 
Ujëvarat e Diellit: Vjersha dhe poema. (Shehu, Agim) 224 
Ushtrime të kimisë së përgjithshme: (Për fakultetet e inxhinje- 
risë) (Prifti, Mihal) .. .. .. .. . .. . . . . 92 
Ushtrime të teorisë së probabilitetit dhe statistikës matematike: 
Tekst për Fakultetin e Ekonomisë Agrare. Dispensë. (Rrapo, 
Parashqevi dhe Sharra, Jolanda). 76 

V 

Vendim i. Plenumit të Këshillit të Përgjithshëm të EPSH për të 
forcuar më tej rolin e organizatave të BP për përmirësimin e 
mëtejshëm të kushteve të punës dhe të jetesës së punonjësve . . .. 30 
Vepra. V. 5. (Noli, Fan S.) 219 
Vepra, Vëllimi 63, 64. (Hoxha, Enver) 18 
Vepra letrare. V. 1, 2, (Mjeda, Ndre) :..- .. :·............................. 218 
Veprat hidroteknike: (Zbatime) Dispensë. (Doka, Bestar) 140 
Veteranët tregojnë 262 
Vëmendja në edukimin fizik: (Libër në ndihmë të mësuesve) 
(M0içalliu, Thoma dhe Daci, ·Jani) 15 
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Violina: Metodë: 1: Për ciklin e ulët të shkollës 8-vjeçare të 
muzikës: Dispensë. Rishtyp. (Hoxha, Fatbardha) . . .. 188 
Violina: Metodë: 2: Për ciklin e ulët të shkollës 8-vjeçare të 
muzikës. Dispensë. Rishtyp. (Hoxha, Fatbardha) , ··· 189 
Vizatimi i ndërtimeve. P], 2. Dispensë. (Harbali, Areti) ..........•. 174 
Vizatimi teknik: 2: Për shkollat e mesme: Për specialitetet: Ar- 
simi i përgjithshëm, elektrik, elektronik, ndërlidhje etj. Maket. 
Ribot. 181 

w 
The wolf's hide: {Humorous short stories and sketches) (Prifti, 
Naum) ,y·········"············ 233 

-z 
,..zgalemi» nis fluturimin: Novelë. (Çuçi, Bashkim) 241 
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PËRMBAJTJ.A 
,E LËNDËS SË BIBLIOGRAFISf: NR. 1/1989. 

o VEPRA ME PËRMBAJTJE TË PËRGJITHSHME 3 

l FILOZOFIA 4 

2 FEJA NË PËRGJITHËSI. FEJA DHE SHKENCA. ATEIZMI ... : 5 

3 SHKENCAT POLITIKO-SHOQËRORE DHE EKONOMIKE .. E 
DREJTA DHE ADMINISTRIMI. 

300.16 Enver Hoxha. Veprat e Tij 5 
300.17 Veprat € udhëheqësve të tjerë të PPSH. Jeta dhe veprim- 

taria e tyre .. .. .. .. .. .. .. .. . 6 
329.035(496.5) Partia e Punës e Shqipërisë ; ::.... 6 
329.04(496.5) Bashkimi i Rinisë së Punës të Shqipërisë 7 
3'29.05(496.5) Organizata «Pionierët e Enverlt» në RPSSH 7 
329.07(496,5) Bashkimet Profesionale të Shqipërisë 7 
329.08(496.5) Bashkimi i Grave të Shqipërisë 8 
31 Statistika 8 
32 Nj_2huri 'politike. Politika. . :....................................... 8 
33 Shkencat ekonomike. Ekonomia 8 
331 Ekonomia e punës. Puna 9 
338 Ekonomia popullore. Gjendja ekonomike 10 
34 E drejta. Legjislacioni. Jurisprudenca 10 
35 Administrata .. E drejta administrative 11: 
355 Shkenca dhe arti ushtarak në tërësi 11 
37 Arsimi. Edukimi. Puna kulturore 11 
371 Pedagogjia. Shkolla në tërësi 12 
378 Arsimi i lartë. Shkollat e larta 13 
38 Ekonomia e tregtisë, transportit dhe e ndërlidhjes :.............. 13 
39 Jeta shoqërore. Zakonet dhe doket shoqërore. Etnografia. Folklori 13 

5 MATEMATIKA. SHKENCAT E NATYRËS. , 14 

51 Matematika ,................... 14 
52 Astronomia. Gjeodezia .. 16 
53 Fizika. Mekanika : , .. · , ,..... 16 
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54 Kimia. Kristalografia 18 
55 Gjeologjia. Shkencat gjeologjike dhe gjeofizike 18 
57 Biologjia. Shkencat biologjike ·········· ··•···· 19 
58 Botanika ··· ·· ···· ··· .. ·· ··, ·. ·· ······ · , 20 
59 Zoologjia .......................•..................................... · · ·············· ······· 20 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. 

61 Shëndetësia. Mjekësia. Veterinaria 20 
616 Patologjia dhe terapia speciale 22 
619 Patologjia e krahasuar. Veterinaria 23 
62 Teknika. Inxhinieria · ···· · ··· ···· · ····· ·· · ·· .. , ·· · ·· 23 
621 Ndërtimi i makinave. Njohuri makinash 23 
621.3 Elektroteknika 24. 
622 Teknika e minierave. Minierat 2-4. 
624/628 Inxhinieria e ndërtimit. Teknika e ndërtimit ··· 25 
63 Bujqësia. Pyjet. Gjuetia. Peshkimi 26 
631 Agroteknika. Agrokimia. Punimi i tokës në përgjithësi 27 
633/635 Kulturat e bimëve bujqësore. Rritja e tyre ZS 
636 Zooteknia, rritja e kafshëve dhe e shpendëve shtëpiakë. Bleg- 

. toria 29 
64 Ekonomia shtëpiake. Teknika e shërbimeve sociale 30 
65 Teknika e organizimit dhe drejtimit. Poligrafia. Teknika e 

botimeve · .. .,.. 30 
66 Kimia industriale. Teknologjia kimike ··································.... 30 
67/68 Industritë dhe zejet e ndryshme. Teknologjia mekanike :n 
69 Ndërtimi i ndërtesave 32 

7 ARTI. FOTOGRAFIA. MUZIKA. SPORTI ., .. 32 

74 Vizatimi dhe arti i aplikuar 33 
75 Piktura · ·· .. .. 33 
78 Muzika , ···, · ·· ···· ··· · ···, · · · · · · ··· · · · ·, · 33 
79 Shfaqjet. Lodrat. Sporti · ...• 35 

8 GJUHA. GJUHËSIA. LET:l!:RSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët 35 
809.198.3 Gjuha shqipe ,. 35 
802.0 Gjuha angleze 36 
804.0 Gjuha frënge ·········· ··· 38 
808.2 Gjuha ruse ...................................................................................• 38 
82 Letërsia artistike. Teoria e letërsisë :....... 39 
820/899 Letërsia artistike ··· · · ·· ··· · · .. , ····· 39 
891.983 Letërsia shqiptare ····· 39 
891.983-1 Poezi. 39 
891.983-2 Dramë ...............................................................•............. , ··· · .. ~O 
891.983-3 Prozë ,................ 40 
891.983-4 Ese, përshkrime letrare 41 
891.983-7 Satira. Humori në tërësi 42 
891.983-8 Materialet e përziera. Përmbledhjet. Antologjia ········· 42 
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891.983-92 Letërsi periodike. Artikuj dhe polemika nga gazetat dhe 
revistat. Shënime letrare. Reportazhe ...........•..............•.... ~················ 42 
891.9.83-93 Letërsia shqipe për fëmijë 
891.983-93-1 Poezi ...................................................................................• 42 
891.983-93-3 Prozë 42 
891.1},83-94. Përshkrime historike si gjini letrare. Kronika. Kujtime. 

Biografi. Di tare 43 
891.983-95 Kritika si gjini letrare 43 
891.983{=919.83 :497.1) Letërsia e shqiptarëve të Jugosllavisë 44 
820 Letërsia angleze 44 
820(73) Letërsia amerikane ..................................................................•. 44 
830(436) Letërsia austriake 45 
839.7 Letërsia suedeze 45 
87 Letërsia klasike 
87.5 Letërsia greke e .vjetër .....•............................................................. 45 
877.4 Letërsia greke e re 45 

9 STUDIME. KRAHINORE. GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA. 

92 Biografitë 46 
93/99 Historia e përgjithshme 46 
9~9.65 Historia e Shqipërisë 46 
94 '99 Historia e mesjetës, e kohës së re dhe moderne 
94.-1 Historia e Francës 47 
- Treguesi alfabetik i autorëve 48 
·- Treguesi alfabetik i personave 53 
- Treguesi alfabetik i përkthyesve 54 
- Treguesi alfabetik i titujve të librave 55 
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Nj~ftim 

«Bibliografia Kombëtare e librit shqip 'që botohet në RPS të 
Shqipërisë» · është organ qendror regjistrues i librit, në të cilin regji­ 
strohen të gjithë botimet joperiodike të vendit, si libra, almanakë etj. 
Ajo përpunohet në bazë të ekzemplarit të detyrueshëm nga sektori i 
Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare e sipas KDU. 

Avis 

«La Bibliographie Nationale du livre publiee en RPS d'Albanie» 
est I'organe central de l'enregistrement de tous les Imprimës non përto­ 
diques paraissant en Albanie, comme, les livres, les almanaches etc. 
La Bibliographie Nationale preparëe par la section Btbliographique de la 
Bibliotheque Nationale sur la base du depot legal imprtmes selon le 
CDU. 

Announcement 

«National Bibliography of Book published in the PRS of Albania». 
is an organ of registrrng books, in which are registred all non perio­ 
dical publications of the country like books, almanacs, etc. It is made 
on the basis of obligatory sample prepared by the Sector of Biblio­ 
grahpy of the National Library according to UDC. 

JihuexqeeHe 

«HaQHOHaJibHaJI B116mrnrpaq>HJI HCPA - AJI6aHCKaJI KHHra:.> JIBJIJI- 
eTCJI qe>HTpaJibHbIM opraaosr pernorpanaa KHHr, per11crpupy10xqHM Bee 
HeIIepHO,l(HqecKHe IIPOH3Be,l(eHHJI nesara, KHHrH H aJibMaHrum. BHOJIHO­ 
rpaq>HJI cocraBJIR:eTCJI BHOJIHOrpacf.>uqecKOM ceKQHef1 HaQHOHa.TlbHOM BH6- 
JIHOTeKH Ha OCHOBe OOR:3aTeJibHOrp 3K3e>MIIJIHpa no cxeree OHOJIHorpaq>H­ 
tfeCK!OM KllaCCHqJHKaqHH IIO Y~K. 
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BIBLIOGRAFI.A KOMBETARE 
E 

LIBRIT QE BOTOHET NE RPS TE SHQIPERISE 

Nr. 1 
Hartuar nga Sektori i Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare 

Biblioteka Kombëtare e Librit që botohet në RPS të Shqipërisë, 
botohet nga Biblioteka Kombëtare-Tiranë. Bibliografia e Librit del 4 
numra dhe mbyllja bëhet çdo tremujor. Pajtimi brenda shtetit bë­ 
het pranë zyrave të PT, ndërsa jashtë shtetit pranë Ndërmarrjes së 
Përhapjes së Librit - Tiranë. Redaksia dhe informacioni pranë Biblio­ 
tekës Kombëtare Tiranë, Telefon 43-73, 59-68-59. 

Tirazhi: 1000 kopje Formati 60x88/16 Stazh: 2204-82 

KOMBINATI POLIGRAFIK - Shtypshkronja e Re, Tiranë 1989 
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NDREQJE GABIM!ESH 

Faqe Rreshti Esh të Duhet 

3 6 (nga fundi) 05 :620(4196.5)(0 :01)/= 05 :/630(496.5)(0 :01)/ 
=919.83 =919.83 

6 4 (nga fundi) 320.035(496.5).933/.938 329.035(496.5).9133,/ 
(075.3) .938(075.3) 

32 11 (nga fundi) .:_ L. 4.50, Tir. 300 
37 20 802.9 :37 (075.8) 802.0 :37 (075.8) 
39 8 (nga fundi) /Bethoven/ /Bethoven/ + · 
47 10 Gjokë, Doçi Gjokë Doçi 
48 16 Çaca, Idajet · Çaça, Idajet 
,55 Pas rradhës 7 të shtohet: Aristofani fsheh biografinë: Tregime, 

skica, fejtone. (Minxhozi, Ymer) ;. .....................•......... 232 
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